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слово про людину

Словами про кохання14 лю-
того у ККЗ «Дружба» розпо-
чали конкурсно-розважальну 
програму «Світ врятує лю-
бов». У ній взяли участь п’ять 
пар: Олександр Сватковський 
і Ліана Шевченко (гімна-
зія), Артем Рудецький і 
Анастасія Волощук (ЗОШ 
№2), Владислав Рудецький 
та Альона Козирко (ЗОШ 
№3), Сергій Букін і Катерина 
Довженко (ЗОШ №4), 
Максим Івко та Тетяна 
Скрипка (школа-інтернат). 
Драйвового настрою присут-
нім додавали танцювальні ви-
ступи школи сучасного танцю 
«Step by Step» у перервах між 
конкурсами. Для прозорості та 
справедливості учасників оці-
нювало журі. Отже, у підсум-
ку Максим і Таня отримали 
титул «Пара Оригінальність», 
Олександр та Ліана – «Пара 
Артистичність», Артем та 
Анастасія – «Пара Хохотушки», 
Владислав та Альона – «пара 

Харизматичність», а перемож-
цями конкурсу стали Містер і 
Міс Ідеальність – Сергій Букін 
та Катя Довженко (школа 

№4). Усіх учасників було наго-
роджено медальками у вигляді 
валентинок та подарунками. 

Від автора: Гарний початок, 

та не «очєнь» кінець…
Цей захід готували працівни-

ки Будинку культури. Цікаві 
конкурси, сучасний сценарій… 

Мені, як глядачу, подарували 
незабутні враження. А приєм-
ні емоції… Спостерігаючи за 
нашими «дорослими» шко-
лярами, стає сумно. Їх зараз ні-
чим не здивуєш. Сиділи гра-
лись у телефоні, голосно, іноді 
не цензурною лексикою, ко-
ментували та «допомагали» 
учасникам. На кінець заходу я 
зовсім отетеріла – всі учасни-
ки на сцені, артист ще співає, 
а «табун» ринув на вихід. Так 
би мовити, «по барабану, я вже 
надивився»… Ніякої тобі пова-
ги до організаторів заходу та 
навіть до тих, хто був у той час 
на сцені. На мою думку, у сті-
нах ККЗ «Дружба» слід про-
вести загальний урок для всіх 
старшокласників шкіл на тему 
«Виховання свідомої дисци-
пліни, почуття обов’язку і від-
повідальності». Він точно не 
завадив би нашим «дорослим» 
дітям.

Любов Шкрьоба

У потоці інформації про 
певні проблеми чи негаразди 
завжди приємно прочитати 
про щось хороше.

Мова піде про людину, яка 
мала особливий стиль робо-
ти, для якої властиві поряд-
ність, цілеспрямованість, 
вимогливість, принципо-
вість, життєва мудрість, а 
найбільше милосердя, лю-
бов до людей – про Софію 
Григорівну Фесенко. 
Переконана, що її ім’я добре 
відоме людям нашого міста 
і району. Адже через її «фо-
нендоскоп» прослухано та 
вилікувано нею майже п’ять 

поколінь людей. 
Ще в далекому 1961 році 

Софійка Горобець закін-
чила Київський медичний 
інститут. Із нього і почала 
свій такий нелегкий, іно-
ді навіть тривожний трудо-
вий шлях. За самовіддану 
працю у 1978 році Софію 
Григорівну призначили за-
відуючою дитячої консуль-
тації, а у 1979 – заступни-
ком головного лікаря по 
дитинству і пологовій до-
помозі.. Керівництво гід-
но оцінило роботу лікаря, і 
в 1987 році Софія Фесенко 
отримала орден «Знак 
Пошани».

Зі слів завідувача дитя-
чого відділення Наталії 
Собко, це людина-легенда, 
і хоча зараз на заслуженому 
відпочинку, про неї у відді-
ленні згадують майже кож-
ного дня. Адже професій-
ній витримці С.Г. Фесенко 
може повчитися кожен. 
Завжди чуйна до дітей, то-
лерантна в бесіді з батька-
ми, вона була і залишається 
прикладом для колег та мо-
лодих спеціалістів.

Мені також довело-
ся лікуватися у Софії 
Григорівни. Тому з дитин-
ства пам’ятаю про той ре-
цепт, який вона припису-

вала від болю та жару. У ті 
часи ліків виписували мало, 
більше схилялися до народ-
них методів. 

«Діагноз» поставлено: 
Софія Григорівна – лікар за 
велінням серця. Адже жит-
тя людині дається для того, 
щоб своєю працею творити 
добро на землі. 

Колектив редакції приєд-
нується до вітальних слів 
з нагоди ювілею нашої ге-
роїні. Бажаємо, щоб те до-
бро, яке вона дарувала лю-
дям, повернулося до неї 
сторицею.

Любов Шкрьоба

Діагноз – лікар за велінням серця

Світ врятує любов
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реакція на публікацію подяка

Поліна Вєтрова, донедавна начальник відділу містобудування, 
архітектури, ЖКГ та будівництва, несподівано для 
усіх написала на своїй сторінці у Фейсбук:

«Тростянець зустрів снігом, пам’яттю, завзяттям та теплою ат-
мосферою. Тепер я працюю тут начальником відділу містобуду-
вання та архітектури Тростянецької міської ради. Тростянець 
– місто, де розвиток культурної сфери та відновлення пам’яток 
архітектури є одним з пріоритетних напрямків роботи».

Офіційної заяви про звільнення П.Вєтрової ще не було. Ми на-
діслали їй листа із питанням: що змусило її залишити Гадяч, але 
відповіді не отримали. 

«БМ» 

Державна служба 
України з лікарських засо-
бів та контролю за наркоти-
ками ввела повну заборону 
на продаж, зберігання і ре-
алізацію лікарського пре-
парату «Пектолван Ц» у 
флаконах №1 по 100 мл з 
дозувальною ложечкою ви-
робництва ПАТ «Фармак» 
Україна серій 270817, 
280817, 290817. При цьому 
заборона стосується тільки 
державних аптек.

За даними прес-служ-
би відомства, причиною 
заборони муколітичного 
відхаркувального засобу 
стала невідповідність мар-
кування лікарського препарату за показника-
ми «Опис».

У зв’язку з цим Держслужба своїм розпо-
рядженням зобов’язала всі суб’єкти держав-
ної власності, що здійснюють реалізацію, збе-
рігання та застосування даного препарату, 
негайно перевірити наявність забороненого 
препарату, вилучити його з обігу і повернути 
постачальнику.

У разі невиконання даного розпоряджен-

ня при виявленні порушень власник не-
стиме відповідальність згідно з чинним 
законодавством.

Для довідки відзначимо, що «Пектолван Ц» 
– це муколітичний препарат, який застосову-
ється при гострих і хронічних захворюваннях 
дихальних шляхів з метою розрідження і по-
легшення відхаркування.

«112 Україна»

У понеділок, 19 лютого, Гадяч із робочим ві-
зитом відвідав начальник ГУНП України у 
Полтавській області Андрій Замахін. Йому 
продемонстрували програму «Безпечний ра-
йон» (система відеоаналітики, яка дозволяє 
оперативно відстежувати ситуацію і аналізува-
ти дані), що діє в районі.

До речі, гадяцький досвід проекту 
«Безпечний район» візьмуть за основу у 
впровадженні ефективної системи безпеки 
населення в інших районах області. 

«БМ»

Із 1 січня на території Сергіївської ОТГ діє Програма 
«Підтримка народжуваності на 2018 рік», відповідно до якої 
сім’ям, які зареєстровані та проживають на території ОТГ, при 
народженні дитини буде виплачуватися матеріальна допомога – 
10 тис. грн.

На даний час 2 родини отримають виплати.

За інформацією Сергіївської ОТГ

«УКРТЕЛЕКОМ» ВИРІШИВ ПРИПИНИТИ ПРИЙМАТИ І 
ВІДПРАВЛЯТИ ТЕЛЕГРАМИ ЧЕРЕЗ НЕПОПУЛЯРНІСТЬ І 
ЗБИТКОВІСТЬ ПОСЛУГИ З 1 БЕРЕЗНЯ НАСТУПНОГО РОКУ.

«Припиняємо прийом, обробку і передачу на доставку теле-
грам усіх видів і категорій. Доходи від послуги щорічно вдві-
чі знижуються. Телеграфні послуги вже давно збиткові для 
«Укртелекому» – це десятки мільйонів гривень у рік», – кажуть 
в організації та додають, що якщо у 2015 році по Україні відпра-
вили близько 350 тисяч телеграм, у 2016 – 100 тисяч, то у 2018 за 
квартал – близько 10 тисяч.

«Інтерфакс-Україна»

Нарешті, після кількох років ремонту унаслідок ДТП, у 
Гадяцьке відділення швидкої допомоги (офіційна назва Гадяцька 
підстанція Миргородського округу комунальної установи 
«Полтавський обласний центр екстреної медичної допомоги та 
медицини катастроф») повернувся автомобіль Citroën. Ми за-
телефонували до відділення, і там підтвердили інформацію. 
Відтепер авто знову в строю.

«БМ»

«Швидка» 
повернулась додому

Гадяч тепер без 
головного архітектора

Телеграм не буде

Кожній породіллі – 
10 ТИСЯЧ

Пектолван зникне із полиць аптек

Чому приїжджав начальник 
ОБЛАСНОЇ ПОЛІЦІЇ

У дитячому відділенні ЦРЛ перебуває ді-
вчинка Емілія, віком 1 місяць, без материн-
ського піклування. Дитина проходить обсте-
ження для направлення до Кременчуцького 
обласного спеціалізованого будинку дитини.

Адміністрація райлікарні звертається з 
проханням до небайдужих людей надати по-
сильну допомогу: одноразові підгузки (до 5 
кг) та одяг.

За інформацією Гадяцької ЦРЛ
Фото використане як ілюстрація

Хочемо висловити слова щирої 
вдячності сім’ї Василя та Надії 

Каламбетів, Володимиру Русу, Федору 
Заворі, працівникам підрозділу 

пожежної бригади с. Мартинівка, на 
чолі з Сергієм Зеленським, та всім 
небайдужим людям за ліквідацію 

пожежі у господарстві Грибенко с. 
Мартинівка і посильну матеріальну 

допомогу. 

Доземний уклін вам та вашим 
родинам.

На сторінках тижневика «Базар 
Медіа в Україні» №6 від 15 люто-
го 2018 року було опубліковано стат-
тю «Скандал у школі: комісія вия-
вила порушення», в якій у колонці 
«Коментарі» подається інформація 
про харчування в Лютеньці, а саме: 
«У Лютенській школі годують погано, 
їжа залишається на тарілці, діти го-
лодні. Дають оселедець і рибний суп, 
який ніхто не їсть».

Адміністрація освітнього за-
кладу повідомляє, що харчуван-
ня в Лютенській ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів проводиться відповідно до вимог 
законодавства. 

Допоможемо 
Емілії
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Минулого тижня
в Гадячі

народилось
8 немовлят

8 осіб
пішли
з життя

9 пар 
одружилося

2 пари 
розлучилися

До чергової служби Гадяцького відділу по-
ліції надійшло повідомлення від 35-річного 
жителя району про те, що невідома особа за-
володіла належним йому автомобілем. В авто 
також знаходились реєстраційні документи на 
транспортний засіб та банківські картки.

Слідчо-оперативною групою автомобіль 
знайдено в центрі цього ж села.

По даному факту відомості внесені до 
Єдиного реєстру досудових розслідувань за 

ч.1 статті 289 КК України (Незаконне заволо-
діння транспортним засобом).

Як повідомив начальник Гадяцького відділу 
поліції Сергій Джулай, у ході проведення ряду 
заходів поліцейським вдалося встановити осо-
бу, яка підозрюється у незаконному заволодін-
ня авто. Ним виявився 27-річний односелець 
заявника. Чоловікові повідомлено про підоз-
ру, і кримінальне провадження найближчим 
часом буде скеровано до суду.

Гадяцький відділ поліції ГУНП у Полтавській області

14 лютого о 15:24 до Служби 
порятунку «101» надійш-
ло повідомлення про пожежу 
на вулиці Драгоманова у селі 
Мартинівка. По прибуттю по-
жежно-рятувального підрозді-
лу стало відомо, що виникло 
займання димаря у приватно-
му житловому будинку. Вже 
о 15:40 пожежу було локалі-

зовано, а о 16:00 ліквідовано. 
Вогнем знищено сам димар та 
пошкоджено покрівлю на пло-
щі 1 кв. м. До гасіння залучали-
ся 3 чоловіки особового скла-
ду місцевої пожежної охорони 
села Мартинівка та 1 одиниця 
техніки. Травмованих та заги-
блих немає. Причина займан-
ня встановлюється.

пожежі

18 лютого о 13:50 надійш-
ло повідомлення про пожежу 
у Гадячі на вул. Садова в жит-
ловому будинку гр. О., 1948 
р.н. Вогнем знищено два вік-
на, внутрішнє оздоблення стін 
на площі 65 м2, домашнє май-
но та речі, пошкоджено одне 
вікно та внутрішнє оздоблен-
ня стін на площі 30 м2. На міс-
ці пожежі виявлено тіло го-

сподаря, яке направлено до 
Лохвицького відділення бюро 
СМЕ. Врятовано два житло-
вих будинки. Причина поже-
жі встановлюється. Пожежа 
ліквідована одним відділен-
ням ДПРЧ-6. Працювала лан-
ка ГДЗС (3 чол., 25 хв.).

Гадяцький РС ГУ ДСНС Украйни у 
Полтавській області

Знайшли 
викрадений 
автомобіль

Гадяцький РС ГУ ДСНС України у 
Полтавській області, з метою запобігання ви-
никнення пожеж та інших надзвичайних по-
дій, звертається до громадян із проханням до-
тримуватися правил пожежної безпеки під час 
користування різними електронагрівальни-
ми приладами. Та в котре нагадує правила по-
жежної безпеки!

Під час експлуатації електрообігрівальних 
приладів слід:

– перед увімкненням обігрівального при-
строю переконатись, що він не має механічних 
ушкоджень;

– не вмикати одночасно багато електропри-
ладів у подовжувач, адже електромережа може 
не витримати перевантаження;

– не розміщувати обігрівач поблизу легкоза-
ймистих предметів;

– не накривати радіатор електроприладу 
та не використовувати обігрівач для сушки 
одягу;

– не обігрівати житло газовими, саморобни-
ми та несправними електрообігрівачами;

– не залишати ввімкненими електрообігрі-

вальні пристрої під час виходу з будинку.
Під час експлуатації пічного опалення 

забороняється:
– залишати печі без догляду або доручати 

нагляд за ними малолітнім дітям;
– користуватися печами, які мають тріщини;
– розміщати паливо та інші горючі речови-

ни і матеріали безпосередньо перед топковим 
отвором;

– зберігати непогашені вуглини та попіл у 
металевому посуді, установленому на дерев`я-
ній підлозі або горючій підставці;

– сушити й складати на печах одяг, дрова, 
інші горючі предмети та матеріали;

– застосовувати для розпалювання легкоза-
ймисті та горючі рідини.

Пам’ятайте, що виконання цих рекоменда-
цій стане гарантією безпеки для Вас та Ваших 
близьких. У разі виникнення пожежі чи іншої 
надзвичайної події негайно телефонуйте до 
Служби порятунку за номером 101.

В. Губський, начальник Гадяцького РС ГУ ДСНС 
України у Полтавській області 

Стан безпеки в Гадяцькому районі 
в період із 12 по 19 лютого

У вказаний період до Гадяцького ВП на-
дійшло 103 повідомлення, з них 18 повідо-
млень кримінального характеру.

12.02 надійшла письмова заява від жительки 
Гадяча про те, що її онука, перебуваючи в шко-
лі, виявила відсутність мобільного телефону.

13.02 у жителя с. Харківці з будинку ви-
крадені грошові кошти. Особу, підозрювану у 
вчинені даного злочину, встановлено.

У період часу з 13.02.18 року по 14.02.18 
року з сараю жителя с. Веприк було викраде-
но двигун, плити чавунні та різноманітний ме-
талобрухт. У причетності до вчинення дано-
го злочину поліцейськими запідозрено двох 

мешканців району, з яких один неповнолітній.
14.02 надійшло повідомлення від жительки 

Римарівки про скоєння крадіжки грошових 
коштів.

14.02 надійшло повідомлення від жителя 
Гадяча про те, що в ніч з 13.02 на 14.02.18 із не-
зачиненої літньої кухні скоєно крадіжку бен-
зопили та кабелю.

16.02 надійшло повідомлення від жителя с. 
Ціпки про те, що з господарства викрадено 10 
мішків цукру. Особу, причетну до вчинення 
даного злочину, встановлено.

За вищевказаний період працівниками 
Гадяцького ВП притягнуто до адміністратив-
ної відповідальності 23 особи.

За інформацією із щотижневої наради в РДА.

Дотримуйтесь правил

Крадуть мобільні та цукор
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На початку батькам загибло-
го в АТО В.Ілляшенка вручи-
ли посвідчення та нагрудний 
знак «Знак Пошани». Також 
за вагомий внесок і особисті 
досягнення перед Гадяччиною 
та всією Україною, за зразкове 
виконання військового та гро-
мадського обов’язку, за муж-
ність і героїзм проявленні при 
захисті державного суверені-
тету та територіальної цінно-
сті України, його ім’я внесено 
до Книги Пошани Гадяцького 
району.

На порядок денний було 
винесено п’ять питань. 
«Про реалізацію пілотного 

проекту із залученням до ро-
боти членів малозабезпечених 
сімей та внутрішньо переміще-
них осіб» у Гадяцькому районі

Доповідав начальник управ-
ління соціального захисту 
В.Тарасенко. За період із черв-
ня 2017 по січень 2018 по райо-
ну з числа внутрішньо перемі-
щених осіб 6 осіб подали заяву 
на участь у громадських робо-
тах, 91 особа подала заяву про 
відмову від участі в пілотному 
проекті; із числа малозабезпе-
чених осіб 10 осіб подали заяву 
на участь у громадських робо-
тах, 157 осіб подали заяву про 
відмову від участі у пілотному 
проекті.

Потім директор центру за-
йнятості Л.Різун доповіла, що 
безробітні працевлаштова-
ні на підприємства району, а 
саме: ТОВ «Стандарт-Агро», 
СТОВ ім. Щорса, Гадяцьку 
спеціалізовану школу-інтер-
нат імені Є.П. Кочергіна, ПП 
Ніколова С.Г. Одна особа піс-
ля участі в громадських робо-
тах у Сарівській с/р працев-
лаштувалась туди на постійну 
роботу.

Про оформлення 
правовстановлюючих 
документів на 
санкціоновані 
сміттєзвалища
Інформувала начальник від-

ділу містобудування, архітек-
тури, житлово-комунально-
го господарства, будівництва 
та екології РДА І.Єрьоміна. В 
процесі розробки комплексної 
програми поводження з ТПВ 

у Полтавській області на 2017-
2021 роки щодо визначення 
подальшого статусу об’єктів 
МВВ у Гадяцькому районі за-
лишаються у тимчасовій екс-
плуатації звалища на території 
Вельбівської, Плішивецької, 
Римарівської, Веприцької, 
Сарівської, Лютенської сіль-
ських рад та Сергіївської і 
Петрівсько-Роменської ОТГ.

Про стан техногенно-
екологічної безпеки, 
надзвичайні події та 
ситуації, які виникли 
на території району
Розповів начальник ра-

йонного сектору ДСНС 
В.Губський. У період із 12 лю-
того по 19 лютого на території 
району виникло 2 пожежі.

Про стан безпеки 
Проінформував заступ-

ник начальника – началь-
ник сектору превенції ВП 
О.Березовський. За минулий 
тиждень зареєстровано 103 по-
відомлення з них 18 – кримі-
нального характеру, а саме:

• 1 факт нанесення легких 
тілесних ушкоджень;

• 9 фактів вчинен-
ня крадіжки;

• 1 факт пошкодження 
об’єктів магістральних 
нафтопродуктопроводів.

Притягнуто до адміністра-
тивної відповідальності 23 
особи, з них:

• розпивання спирт-
них напоїв у громад-
ських місцях та поява 
у п’яному вигляді – 4;

• паління тютюно-
вих виробів у заборо-
нених місцях – 2;

• дрібне хуліганство – 2;
• вчинення насиль-

ства у сім’ї – 1;
• за порушення правил 

дорожнього руху – 13;
• за керування транспор-

ту і стані алкоголь-
ного сп’яніння – 1;

• порушення громадя-
нами правил перере-
єстрації зброї – 1.

Любов Шкрьоба

Щорічно 20 лютого вшанують подвиг 
учасників Революції Гідності та увічнення 
пам’яті Героїв Небесної Сотні. 

Саме в ці дні чотири роки тому протистоян-
ня між українським народом і тодішнім режи-
мом сягнуло свого піку. 20 лютого 2014 загину-
ло найбільше активістів Майдану. Традиційно 

цього дня гадячани зібралися біля меморіаль-
ного знаку «Героям Небесної Сотні» і хвили-
ною мовчання вшанували героїв. 

Настоятель Свято-Михайлівської церкви 
протоієрей Олег Пограничний помолився за 
душу кожного невинно загиблого у ті дні. 

«БМ»

У вівторок, 20 лютого, засновнику секції 
любительського боксу у Гадячі Олександру 
Ісметову виповнилося б 75 років. Саме на базі 
спортивного залу школи-інтернату проходи-
ли заняття юних боксерів. Справу Олександра 

Ісметова продовжують його вихованці і вихо-
ванці вже його вихованців.

За інформацією Гадяцької спеціалізованої школи-
інтернату ім. Є.П. Кочергіна.

Улаштовують на роботу переселенців, 
надзвичайні події та смітники

Про це та інше на апаратній 
нараді, що відбулася 20 лютого.

«Памятаємо тебе, учителю»

Пам᾿яті героїв

94 дні тривав 
Євромайдан;

3950 протестних 
подій зафіксовано 

за цей період;
128 людей загинуло;

близько 3000 осіб 
отримали поранення; 

16 років було 
наймолодшому 

загиблому.

До 29-ої річниці виведення військ із Афганістану 15 лютого у Гадячі 
відбулося урочисте покладання квітів до пам’ятника «Чорний тюльпан». 

Пам’ять про тих, хто вже ніколи не повернеться з 
поля бою, вшанували хвилиною мовчання.
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На початку сесії міський голова 
В.Нестеренко проінформував присутніх 
про рішення, прийняті виконавчим 
комітетом у міжсесійний період: звернення 
громадян та надання матеріальної 
допомоги на лікування, організація 
літнього відпочинку та оздоровлення 
дітей на 2018 рік, заходи щодо 
проведення у місті Всеукраїнської акції 
«Відповідальність починається з мене», 
корегування тарифів на теплову енергію, 
послуги централізованого водопостачання 
та інші. Всього було прийнято 50 рішень.

Затвердили звіт про виконання бю-
джету міста за 2017 рік, внесли зміни 
до міської Програми з розвитку та удо-
сконалення цивільного захисту насе-
лення на 2016-2020 роки, до Програми 
фінансової підтримки управління ЖКГ 
та «Гадяч-житло» на 2018 рік. 

114281 грн – за рахунок субвенції із 
бюджету Вельбівської сільської ради 
направляється на харчування та підве-
зення учнів. 

50 тис. грн – «Гадяч-житло» при-
дбання та встановлення теплообмінних 
апаратів (вул. Тельмана, 12, 12А, 140); 

72 тис. грн – на капітальний ремонт 
будинків (Полтавська, 45, Терешкової, 
2, Лохвицька, 14, Тельмана, 24, 
Шевченка, 9, 44) – 85841 грн (усього – 
207841 грн);

300 тис. грн – на придбання 
сміттєвоза;

200 тис. грн – виготовлення проек-
тно-кошторисної документації на капі-
тальний ремонт очисних споруд;.

200 тис. грн – КП «Комунсервіс» 
на виготовлення проектно-кошторис-
ної документації на будівництво сор-
тувальної комплексу із встановленням 

сортувальної лінії ТВП у місті Гадяч;
200 тис. грн – виготовлення проек-

тно-кошторисної документації на ре-
конструкцію звалища ТВП с. Хитці;

75 тис. грн – поточний ремонт каналі-
заційної системи ДНЗ «Первоцвіт»;

34157 грн – проведення навчаль-
но-тренувальних зборів і змагань з не-
олімпійських видів спорту;

50 тис. грн – субвенція Гадяцькому 
відділу Миргородської місцевої про-

куратури на придбання комп’ютерної 
техніки, паливно-мастильних матеріа-
лів, запчастин;

50 тис. грн – Гадяцькому ВП на при-
дбання паливно-мастильних матеріалів.

Планується надання субвенції район-
ному бюджету в сумі 215,2 тис. грн:

153,6 тис. грн – для ЦРЛ; 
40,6 тис. грн – забезпечення меди-

каментозної терапії хворих на орфанні 
захворювання;

13 тис. грн – придбання холодильни-
ка для неврологічного відділення;

100 тис. грн – забезпечення акушер-
сько-гінекологічного відділення ме-
добладнанням та меблями медичного 
призначення;

61,6 тис. грн – придбання медика-
ментів та забезпечення медикаментоз-
ної терапії хворих на орфанні захворю-
вання для ЦПМСД.

Депутатами також було затверджено 
рішення про надання щорічної однора-
зової адресної матеріальної допомоги 
членам сімей загиблих (померлих) учас-
ників АТО та воїнів-інтернаціоналістів.

С. Буланкіна вдруге не отримала доз-
віл на викуп нежитлового приміщен-
ня №3 по вулиці Полтавська, 43 в мі-
сті Гадяч. Причина відмови толком 
незрозуміла.

На завершення сесії міський голо-
ва зачитав лист від В. Романенка із 
села Хитці, в якому той просить звер-
нути увагу на проблему сміттєзвали-
ща, що знаходиться у Хитцях на тери-
торії Краснолуцької сільської ради. На 
його думку, «це екологічна катастрофа, 
бомба уповільненої дії, яка несе загро-
зу мешканцям із ближніх сіл. Кожного 
року обіцянки про його закриття ігно-
руються, сміття залягає вже п’ять ме-
трів, що й становить загрозу». В кінці 
листа 239 підписів. Міський голова за-
уважив, що обов’язково буде написане 
пояснення громаді, та повідомив, що 
зараз проводиться активна робота для 
вирішення цієї проблеми. 

Любов Шкрьоба

Як повідомив редакції голо-
ва Громадської ради, минулого тиж-
ня у стінах міської ради відбулося 
засідання постійної комісії. На це за-
сідання Ростислав Бакалюк, директор 
Благодійного культурно-релігійного 
центру Федерації іудейських релігій-
них громад організацій України (сина-
гога), приніс подання, в якому пропонує 
вулиці Червона Гірка, що розташована 
поруч із центром хасидизму, дати нову 
назву «Алтер Ребе Шнеура-Залмана». 
Звісно, частина депутатів, присутніх 
на зібранні, була категорично проти 
цієї ініціативи. А от що дивно, депута-
ти від мікрорайону Заяр Анатолій Гузь 
(знаний як патріот свого краю і захис-
ник місцевого населення) і Катерина 
Кулик (історик за фахом) були не те що 
не проти перейменування, а навіть під-
тримували подання.

На щастя, поки що комісія не винес-
ла жодних рішень. Автору подання до-
ручили у місячний термін запитати 
думку гадячан із приводу переймену-

вання. Тільки після цього будуть щось 
вирішувати. 

Чесно кажучи, ми були шоковані цією 
новиною. Мотив вчинку взагалі не зро-
зумілий. Шнеур-Залман – це засновник 
хасидського руху Хабад, який жодного 
дня не жив у Гадячі, лише похований 
тут. Поблизу його могили нині розбу-
дований центр хасидизму, і в найбіль-
ші єврейські свята тисячі паломників 
з’їжджаються у Гадяч. Проте досі до-
стеменно не відомо, які здобутки він чи 
члени єврейської общини мають перед 
громадою нашого міста. 

Дізнавшись про цю подію, гадячани 
поспішили висловити своє невдово-
лення, чимало із них писали про це й на 
сторінках у соцмережах. Ось кілька із 
коментарів:

«Скоро з такими темпами з гадячан 
зроблять єврейчан. Був Гадяч, а скоро 
на в’їзді буде: Вас вітає місто Єврейчан! 
Що ж це робиться? Ось що значить, 
коли євреї прийшли до влади…»

***

«Треба поцікавитися у жителів Заяру, 
скільком вулицям в Ізраїлі дали назви 
Героїв АТО або українських письменни-
ків. Крім того, не чула, щоб в Україні хоч 
одну вулицю було названо на честь яко-
гось святого».

***
«Громада має право зробити подання 

на ім’я голови Гадяцької міської ради про 
занепокоєння ситуацією щодо перейме-
нування та довести інформацію про іс-
торичні факти або зв’язок назви вули-
ці з історичними постатями (думаю, 
цими схилами прогулювалася і Леся 
Українка)».

Сподіваємось, гадячани долу-
чаться до активного обговорення. А 
Громадська рада повідомила, що до 
наступної сесії міської ради, на якій 
повинні розглядати це питання, під-
готує звернення щодо недопущення пе-
рейменування вулиці Червона Гірка. 

Оксана Кириченко 

Надання допомоги та чергова спроба купити сміттєвоз
15 лютого відбулася двадцять дев’ята сесія міської ради сьомого скликання. 
Прибуло 19 депутатів із 26 обраних. Було розглянуто 25 питань.

Кому «ЧЕРВОНА», а кому й ні
МІСЦЕВИЙ ІСТОРИК І 
КРАЄЗНАВЕЦЬ МИКОЛА 
ТОРЯНИК ТАКОЖ ПОДІЛИВСЯ 
СВОЄЮ ДУМКОЮ ЩОДО 
ПЕРЕЙМЕНУВАННЯ:

«Зараз ведеться дискусія із 
приводу назви вул. Красна 
Гірка. Ось мої думки.
Древня чудова гадяцька назва 
нарівні з Гончарівкою, Кузнями, 
Підварком, Заяром, пров. 
Гончарний, вул. Яровою, вул. 
Замковою. Ці назви виникли 
одночасно із зародженням і 
розвитком Гадяча і є складовою 
частиною його історії. Порівняйте 
їх з безликими вулицями Чехова, 
Пушкіна, Коцюбинського, які 
нічого не несуть. Що стосується 
Алтер Ребе, то дійсно він 
велика людина, але... не для 
українців. Моя думка: жодної 
древньої історичної назви 
не можна змінювати. Це 
все одно, що запропонувати 
змінити назву Хрещатик на 
ім. Грушевського і т.д.». 

Близько року тему декомунізації та перейменування вулиць не те що не обговорювали, а 
взагалі не згадували. Більшість гадячан вважала, що це питання не на часі. І дійсно, не так 
важливі назви вулиць, коли доріг немає, дахи течуть і ще є багато невирішених питань. 

С.Буланкіна відстоює право на викуп приміщення
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У грудні минулого року у Великих Будищах 
сталося екологічне лихо: із бурової, 
що стоїть на території села, прямо у 
водоймище витекли брудна вода і мазут. 
Найбільше постраждав громадський 
ставок, розведенням риби в якому 
займається місцевий любительський 
клуб рибалок. Після того, як сталася 
аварія, провели усі необхідні обстеження 
об’єкта і нібито ліквідували наслідки.

Відтоді минуло два місяці. Члени 
любительського клубу рибалок пові-
домляли, що риба практично не по-
страждала. Але днями до редакції зате-
лефонувала жителька Великих Будищ: 
«Була недавно сесія, так депутати йшли 
із неї і тільки возмущались. Як потеплі-
ло на вулиці, підтанув льод на отому 
ставку, що залили мазутом. Запах від 
дохлої риби було добре чути. Так ка-
жуть, на сесії пропонували починати 
чистити ставок, то сказали підождать, 

бо треба купувати машину. Виділили 
300 тисяч. Тільки от не подумали, як та 
машина буде виглядати на фоні напіво-
бдертої «попової» хати…» 

Щоб дізнатися про стан громадсько-
го ставка, ми звернулись до Тетяни 
Іщенко, голови сільської ради. Вона 
розповіла, що до неї дійсно звертались 
із приводу його розчищення. Але, з її 

слів, поки крига повністю не зійде, цьо-
го зробити неможливо. До того ж, і го-
лова місцевого об’єднання любителів 
рибалок підтвердив, що зараз, у зимо-
вий період, вони самостійно контро-
люють ситуацію, і чи потрібно чистити 
ставок – вирішать навесні. 

Тож ми триматимемо це питання на 
контролі і навесні обов’язково навідає-
мось у Великі Будища, щоб перевірити 
та оцінити ситуацію. 

А от інформація із приводу придбан-
ня автомобіля сільською радою вияви-
лась правдою. Зі слів голови сільради, 
рішенням сесії було виділено 270 тис. 
грн. Авто буде обслуговувати усі орга-
нізації сільради (дитсадок, сільський 
Будинок культури): «Можливо, він 
буде потрібним для соціальних праців-
ників, які обслуговують пенсіонерів на 
території сільради. Я 8 років усі робо-
чі справи вирішую на власному автомо-

білі. Доводилось ним навіть хрести для 
поховання односельців привозити. У 
селі ж багато роботи, потрібно скрізь їз-
дити. Під час голосування за виділення 
коштів на придбання авто один депутат 
був проти, ще троє утрималось, а решта 
підтримали. До того ж, тепер з’явиться 
ще одне робоче місце – вводимо поса-
ду водія».

Сільський голова каже, що це авто 
слугуватиме і для підвезення хворих. 
Тобто роботи вистачить. Що ж, справа 
дійсно хороша. 

Наостанок, ми запитали ще й «попо-
ву хату». Звісно, «євроремонтом» там 
не пахне, бо приміщення саме по собі 
старе. Але, зі слів голови сільради, все-
редині недавно провели косметичний 
ремонт, а з вулиці щороку підбілюють. 
Тому називати її «напівобдертою» не 
можна. 

Оксана Кириченко 

На початку лютого біля Теплого, 
Вельбівської сільради, прорвало греблю 
на ставку Больбине. В результаті вода 
«пішла» аж до траси, затопило територію 
Тютюрівщинської тракторної бригади, 
де планують будувати комплекс по пере-
робці ТПВ. 

Причина пориву досі не відома. 
Анатолій Койло, Вельбівський сільський 

голова, каже, що слідів заїзду техніки до 
греблі не було. Натомість у місці прори-
ву видно багато підземних ходів, ймовір-
но зроблених бобрами. А от колишній 
орендар водойми на одному із засідань 
комісії, яка розглядала це питання, за-
явив, що гребля була укріплена, а рівень 
води не піднімався до критичної познач-
ки. Тобто це не що інше, як диверсія, і ні-

бито хтось спеціально розкопав греблю. 
Що ж, зважаючи на негативні настрої 

теплян, налаштованих проти будівниц-
тва переробного комплексу, все мож-
ливо. Тепер тепляни планують відно-
вити водойму і зробити її громадською. 
Та чи забажають вони відпочивати по-
близу комплексу по переробці ТПВ? 
На запитання, чи не змінилися наміри 

керівництва району із приводу будів-
ництва комплексу саме на цій терито-
рії, зважаючи на останні події, Анатолій 
Койло відповів, що не знає. Бо це питан-
ня й досі не обговорюють на зібраннях. 
Сподіватимемось, слідство дасть квалі-
фіковане роз’яснення події. 

Оксана Кириченко

Причину пориву греблі з’ясовує слідство

ПРО 
РИБУ

Днями на сайті «Рrozorro» 
виконавчий комітет Сергіївської 

сільської ради оголосив тендер на 
придбання автомобіля «Citroen 

C3 Aircross» або еквівалента. За 
нього сільрада готова викласти 

550 тис. грн. Цікаво, його 
купують для тих же цілей, що й у 

Великобудищанській сільраді?

і новий 
автомобіль 
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Про укрупнення

Дійсно, наприкінці минулого року 
Президент видав укази про реоргані-
зацію та ліквідацію апеляційних і міс-
цевих судів. Цей указ стосувався і без-
посередньо Гадяцького районного суду. 
Є рішення про створення окружно-
го Гадяцького суду, який територіаль-
но буде охоплювати Зіньківський і 
Гадяцький райони. 

Але поки що змін не відбулося – усі 
позови приймаються, як і раніше, у 
Гадячі та відповідно у Зінькові. Якщо 
Зіньківський суд таки буде входити до 
Гадяцького окружного суду, то примі-
щення, судді і працівники апарату за-
лишаться там. Нікого переводити у 
Гадяч не будуть. Суд залишиться там, і 
прийом заяв буде також там. Так само і 
гадячанам їздити в Зіньків не доведеть-
ся. Гадяцький суд працює у тому ж ре-
жимі, що й раніше. 

Про переатестацію

У «новий» суд переведуть лише тих, 
хто підтвердить свою здатність здійс-
нювати діяльність, тобто пройде переа-
тестацію. Весь сенс реформи зводиться 
до того, що судді повинні пройти нові 
процедури: підтвердити рівень знань, 
моральні якості, пройти психологіч-
ні тести. Ті, хто пройде переатестацію, 
тобто кваліфікаційне оцінювання, бу-
дуть працювати. Скільки це займе часу 
– невідомо. Адже всього в Україні біль-
ше 5 тис. суддів. Оцінювання запла-

новане на 2018 рік, але не для всіх. Із 
Гадяцького суду до списку переатес-
тації на поточний рік включено 2 суд-
дів, у яких скоро закінчується 5-річний 
строк повноважень. Їх ставлять у пер-
шу чергу, щоб вони могли працювати 
далі. Усіх інших, у тому числі й голову 
суду, поки у ці списки не включено. 

Для чого реформа?

Судові послуги намагаються прибли-
зити до населення. Наприклад, після 
реформування багато документів буде 
подаватися в електронному вигляді, і в 
деяких випадках людині взагалі не по-
трібно буде йти в суд. Буде так званий 
електронний суд. Від паперових носіїв 
хочуть максимально відійти, щоб пе-
рейти на електронний документообіг. 
Але це поки що у планах, і система не 
введена, а лише розробляється.

Судитись стало дорожче

Є і не надто приємні сторони рефор-
ми. Із 2018 року через підвищення про-
житкового мінімуму на 16% зріс су-
довий збір. Наприклад, у разі подання 
позовної заяви про розірвання шлюбу 
ініціатор розлучення змушений буде 
заплатити 704,80 гривні судового збору 
(0,4 прожиткового мінімуму). У 2017 
році ця сума становила 640 гривень. 

Також були збільшені ставки за по-
дання апеляційної та касаційної скарг – 
до 150% та 200% ставки. Тобто апеляція 
зросла більше, аніж на 40%, а касація – 
майже вдвічі. Проте, зі слів судді-спіке-
ра, подорожчання не вплинуло на кіль-
кість судових справ.

Пільги при сплаті судового збору за-
лишилися такими, як і раніше, зокрема, 
у справах про стягнення заробітної пла-
ти та поновлення на роботі; про відшко-
дування шкоди, заподіяної каліцтвом 
або іншим ушкодженням здоров’я, а та-
кож смертю фізичної особи; про стяг-
нення аліментів, оплату додаткових ви-
трат на дитину, стягнення неустойки 
(пені) за прострочення сплати алімен-
тів, індексацію аліментів чи зміну спо-
собу їх стягнення. Також звільняються 
від сплати судового збору інваліди І та 
ІІ груп, чорнобильці І та ІІ категорій.

Оксана Кириченко

СУД ПО-НОВОМУ: 
що зміниться для гадячан

Найближчим часом українську судову систему очікують масштабні зміни, 
які охоплять ліквідацію, створення та реорганізацію судів. Мабуть, уже всі 
чули про окружні суди, у тому числі й про створення Гадяцького окружного 
суду. Тому жителі міста та району почали висловлювати своє занепокоєння 
судовою реформою, бо більшість не повністю розуміє, що насправді 
буде далі. Щоб роз’яснити ситуацію, ми зустрілись і поспілкувались із 
суддею-спікером Гадяцького районного суду Станіславом Киричком. 

До речі, у зв’язку з реформою 
багато суддів, які мали право 
на відставку, звільнились. 
Наприклад у Лохвиці у 
позаминулому році із суду 
звільнились усі судді. Така ж 
ситуація була й у Карлівці. 
Кажуть, судді просто не захотіли 
проходити переатестацію, бо 
у разі негативного результату 
вони могли лишитись без 
пристойної пенсії. 
У Гадяцькому суді такого не 
сталося. Можемо зробити 
висновок, що місцеві судді 
впевнені у своїх знаннях.

Днями у Полтаві за ініціативи полі-
ції області відбувся семінар-практи-
кум «Підвищення правової обізнано-
сті журналістів, а також недопущення 
порушення їх законних прав та інте-
ресів». Близько півсотні представни-
ків ЗМІ вчили, як правильно діяти в 
разі надзвичайних ситуацій, адапту-
ватися в умовах масових заворушень 
чи збройних конфліктів. Головним мо-
тивом зібрання було здобуття навиків 
роботи в екстремальних умовах, щоб 
врятувати здоров’я і життя, а також 
уберегти від небажаних наслідків жур-
налістів і фотокореспондентів. 

Один із етапів навчання проводили 
працівники батальйону поліції осо-
бливого призначення та Управління 
превентивної діяльності поліції 
Полтавщини. Багатьом здалося див-
ним, що правоохоронці акцентували 
увагу на участі журналістів у масо-

вих заворушеннях та мітингах. Після 
перегляду відео масових заворушень, 
фахівці дали поради, як підготувати-
ся до акцій та де слідкувати за подія-
ми з точки зору безпеки. Змоделювали 
ситуації, наближені до реальних умов, 
та визначили найбезпечніші міс-
ця для медіа – за спинами кордону 
поліцейських.

Прочитавши інформацію про це зі-
брання в мережі, були дещо зане-
покоєні. Напрошується думка: не-
вже нас потроху починають готувати 
до масових заворушень? Чи просто 
влаштовують показовий виступ, не-
мов натякають, куди лізти не треба… 
Сподіватимемось, що цей тренінг – 
просте налагодження стосунків полі-
ції зі ЗМІ.

«БМ»

Нас готують до 
заворушень?

Під час стрімкого 
росту дитячому ор-
ганізму треба бага-
то енергії.  Неабияке 
значення  у цьому 
процесі має харчуван-
ня.  Днями я завіта-
ла до  Плішивецької 
школи, щоб на влас-
ні очі побачити, як і 
чим годують наших 
школярів. 

У шкільній їдаль-
ні, що розрахована 
майже на 100 поса-
дочних місць, кухарі 
успішно справляють-
ся з навантаження-
ми під час обідніх перерв. Санітарний 
стан приміщення також непоганий. 
Харчування учнів проводиться  чітко 
за розкладом, один раз на день. Кошти 
на обіди для молодших класів виді-
ляє сільська рада, за обіди учнів стар-
ших класів платять батьки. Директор 
школи постійно контролює стан орга-
нізації харчування, а медична сестра 
слідкує за якістю продуктів, санітар-
но-гігієнічним станом їдальні та осо-
бисто куштує готову їжу і вже потім 
дає дозвіл на використання готових 
блюд для харчування. 

Обід школяра має складатися з трьох 

страв. Перша – 
різні супи, борщ. 
Особливої харчо-
вої цінності вони 
не становлять, а 
«готують» шлу-
нок до прийнят-
тя більш тяжкої 
їжі. Друга стра-
ва поживна – це 
м’ясо або риба 
з різними гар-
нірами. Третя – 
сирі фрукти, бу-
лочки, компоти, 
соки, чай тощо. 
Пропоноване 
меню  різноманіт-

не і містить весь необхідний набір біл-
ків, жирів та вуглеводів для  правиль-
ного і збалансованого харчування. У 
день моїх відвідин на обід у діток 1-4 
класів: суп гречаний (200 г), плов (150 
г), сир твердий (20 г), хліб (40 г), ка-
као на згущеному молоці (200 г). Ціна 
приблизно складає 9-12 грн.

На моє запитання: «Чи смачно?» – 
діти майже хором відповіли: «Так!» 
Отже, батьки можуть не хвилювати-
ся за якість харчування дітей і сміливо 
довіряти персоналу їдальні.

Альона Ніколаєнко

Готують із любов’ю
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Минулого четверга учні 9 класу Гадяцької 
спеціалізованої школи №2 ім. М. 
Драгоманова мали змогу спробувати себе 
у ролі судді і… підсудного. А все тому, що 
в рамках правового уроку вони відвідали 
Гадяцький районний суд. Мета заходу – 
підвищення іміджу судової системи та 
органів судової влади, популяризація 
суду серед молоді як майбутніх правників 
та обізнаності школярів у роботі суду. 
До речі, це вже не перший похід 
школярів до суду – у минулому році 
суд відвідували школярі інших шкіл.

Заступник керівника апарату суду 
Яна Бусійок відповіла на всі питання, 
що цікавили учнів. У Гадяцькому суді 
працюють 6 суддів і 23 особи, які забез-
печують роботу суду – канцелярія, по-
мічники, секретарі. Виявляється, щоб 
стати суддею, потрібно не лише здо-
бути юридичну освіту, а й мати певний 

досвід, отримати який можна відразу 
після закінчення ВУЗу. От, наприклад, 
голова суду після навчання кілька ро-
ків працював помічником судді. 

У ході розмови школярі виявили не-
абияку цікавість до кількох моніторів 

і комп’ютерів, що знаходились у залі 
засідань. Як пояснила працівник суду, 
якщо раніше усі судові справи писали-
ся на друкарській машинці, то зараз усе 
набагато легше – є аудіо– і відеофіксу-
вання судового засідання. Відповідно, 
щоб передати справу в архів, її матеріа-
ли необхідно просто роздрукувати. 

Але найцікавіше для школярів було 
відчути себе у ролі працівника суду – 

кожен мав змогу обрати посаду і спро-
бувати себе у цій ролі. Діти зіграли в 
імпровізоване судове засідання: був го-
ловуючий суддя, секретар, прокурор, 
адвокат, обвинувачений і навіть свідок 
у таємній кімнаті. От тільки посидіти 
на лаві підсудних учням не дозволили, 
бо там місце лише для справжніх зло-
чинців. Тому школярів застерегли від 
скоєння правопорушень. Наостанок 

усіх чекала традиційна фотосесія у залі 
засідань. 

Через кілька років перед учнями по-
стане вибір майбутньої професії. І, 
можливо, такі екскурсії зроблять їх ви-
бір легшим і колись, одного із них ми 
побачимо у суддівській мантії. 

Оксана Кириченко

Тож 15 лютого між шістьма ко-
мандами району: «Ерудит» (П.-
Роменська), «Корифеї» (В.Будища), 
«Геніус» (Книшівка), «Ніка» (Веприк), 
«Еверест» (Лютенька), «Чемерисики» 
(Сари) – відбулася гра.

Організатори заходу О. Грабенко та 
О. Кірій підготували питання, які зму-
сили всіх добряче понервувати під час 
відповідей. Учасники демонстрували 
миттєву концентрацію думок, умін-
ня логічно мислити, а головне – добре 
працювали в команді. Всі боролися до 
останнього, однак у загальному підсум-
ку три кращі команди будуть запроше-
ні на супер-гру, у якій змагатимуться із 
трьома кращими міськими командами. 
Приз «Сова мудрості» від голови рай-
ради забрала у музей школи команда 
Книшівської ЗОШ «Геніус». 

Любов Шкрьоба

У суддівському кріслі

У 2017 році згідно вироку суду 
неповнолітній був позбавлений 
волі строком на 3 місяці 
за вчинення крадіжок. 

Ігри інтелектуалів – фінал району
Уже стало гарною 
традицією після 
закінчення міського 
чемпіонату «Що? Де? 
Коли?» проводити фінал 
районних змагань на 
приз «Сова Мудрості» від 
голови районної ради В. 
Нікітенка.

Книшівська команда-переможець «Геніус» 
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Зиму проводжати, Масляну з Весною зустрічати зібралися 
минулого тижня дошкільнята ДНЗ «Ромашка» села Петрівка-
Роменська. Пісні, хороводи та ігри поєднали у дружню веселу 
родину весь колектив закладу. А наприкінці свята Масляна при-
гостила малюків смачними млинцями з чаєм. Були веселощі, ігри 
і сміх – Масляна скликала усіх-усіх!

Юлія Коваленко, музичний керівник

Зустрічали Весну

Кожного разу перед тим, як почати свою 
торгівлю, продавець шукає собі плити, щоб 
розкласти товар чи продукцію на продаж. 
Хтось їде із своїм столом і лопатою, щоб спо-
чатку прочистити місце, за яке треба буде 
ще й сплатити від 6 до 15 грн, про лід взага-
лі мовчу.  Прийшовши недільним ранком на 
репортаж, я побачила дійсно невтішну кар-
тину:  люди торгують на цеглинах. На моє 
запитання: як вам «зручност?і» – продав-
ці почали кричати, емоційно висловлювали 
свої думки, але коли побачили фотоапарат, 
то почали відвертатися, а дехто навіть паку-
ватися. Чому ж як до діла, то охочих заявити 
про незадовільний стан  ринку не виявило-
ся. Все говориться позаочі 

За коментарем  звернулася до 
голови Гадяцької райспоживспілки 
Миколи Волика:
«Перш ніж звинувачувати дирекцію рин-

ку, треба розібратися в ситуації, – каже 
Микола Олексійович. – Наш базар збитко-
вий. Чутки про розгін та його закриття хо-
дять  не один місяць, але це неправда. Тим 
паче з мого боку, це точно, не я його буду-
вав, не мені його й громити. Хто і навіщо 
руйнує? То треба запитати у нашої молоді, 
яка проводить посиденьки на території рин-
ку, відпрацьовуючи на тих самих плитах та 
цеглинах свої «бойові удари». Оскільки те-
риторія прохідна і немає охорони, то який 
результат нам чекати? Але запевняю, цен-
тральний ринок буде діяти, та покращення 
умов ми не обіцяємо». 

Отже, мріяти нам і мріяти про цивілізова-
ні умови як для продавців, так і для покуп-
ців. Ринки для міста і району у нас – взагалі 
проблема десятиліття, яку подолати, мабуть, 
не зможе ніхто. Чи просто нема бажаючих?

Любов Шкрьоба

На базарі «бунтували»
Уже другу неділю чую розмови невдоволених продавців на 
центральному ринку. Люди обурені ставленням дирекції і 
вважають, що розгром ринку робиться навмисно. 
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Публічне акціонерне товариство 
«Укрнафта», код 00135390
Голова Правління Публічного 
акціонерного товариства 
«Укрнафта» Роллінс Марк Ендрю

(повне найменування юридичної 
особи, код згідно ЄДРПОУ, або пріз-
вище, ім’я та по батькові фізичної осо-
би – підприємця, ідентифікаційний код 
або у разі відсутності ідентифікаційно-
го коду зазначаються паспортні дані 
(серія, номер паспорта, ким і коли ви-
даний фізичної особи – підприємця) 
інформує про намір провадити пла-
нову діяльність та оцінку її впливу на 
довкілля.

1. Інформація про суб’єкта 
господарювання
04053, м. Київ, Шевченківський 

р-н, пров. Несторівський, 3/5, 
тел+380445061044

(місцезнаходження юридичної осо-
би або місце провадження діяльності 
фізичної особи – підприємця (пошто-
вий індекс, адреса), контактний номер 
телефону)

2. Планована діяльність, її 
характеристика, технічні 
альтернативи*

Планова діяльність, її характеристика.
Продовження видобування на 

Клинсько-Краснознаменському родо-
вищі корисних копалин – вуглеводнів 
(газ природний, конденсат, супутні – 
гелій, етан, пропан, бутани), експлуата-
ція відповідного обладнання, можливе 
спорудження 1 видобувної свердлови-
ни № 162 та 1 свердловини №181 на 
Барзаківській ділянці родовища.

Технічна альтернатива 1
Технічна альтернатива зазначеної 

планованої діяльності відсутня з при-
чини продовження видобування наяв-
них розвіданих корисних копалин спе-
ціальним обладнанням. Промислова 
експлуатація родовища проводить-
ся відповідно до спеціального дозволу 
на користування надрами №1669 від 
17.11.1998 (переоформлено), термін дії 
20 років, і гірничого відводу №2355 від 
26.10.2012р.

Технічна альтернатива 2.
Технічна альтернатива відсутня.
* Суб’єкт господарювання має право 

розглядати більше технічних та терито-
ріальних альтернатив.

3. Місце провадження 
планованої діяльності, 
територіальні альтернативи
Місце провадження планованої ді-

яльності: територіальна альтернатива 1.
Клинсько-Краснознаменське ро-

довище розташоване на території 
Гадяцького району Полтавської облас-
ті в 10 км на захід від районного центру 
м. Гадяч, на території Біленченківської, 
Сергіївської сільських рад.

Погодження на гірничий від-
від: Краснознаменська сільська рада 
(рішення №372 від 01.04.2003р.) ; 
Біленченківська сільська рада (рі-
шення №969 від 01.01.2003р.); 
Розбишівська сільська рада (рішення 
№130 від 11.12.2003р.);

Гадяцька районна рада (рішення 
п’ятої сесії четвертого скликання від 
09.04.2003р.); Полтавська обласна рада 
(рішення десятої сесії четвертого скли-
кання від 24.12.2003р.).

Промислові споруди, задіяні в пла-
нованій діяльності, розташовані на те-
риторії земель Полтавської області 
Гадяцького району. В межах Клинсько-
Краснознаменського родовища можли-
ве спорудження 1 видобувної свердло-

вини №162 та 1 свердловини №181 на 
Барзаківській ділянці родовища.

Місце провадження планованої ді-
яльності: територіальна альтернатива 2.

Враховуючи територію меж родови-
ща, межі гірничого відводу, територію, 
що облаштована та задіяна в проце-
сі видобутку вуглеводнів, наявні пого-
джені та відведені території – технічна 
альтернатива територіального розта-
шування відсутня.

4. Соціально-економічний 
вплив планованої діяльності
Забезпечення народно-господарсько-

го комплексу вуглеводневою сирови-
ною, робочими місцями, наповнення 
бюджету. В економічному відношен-
ні район переважно сільськогоспо-
дарський. Розвивається нафтогазо-
видобувна промисловість. З метою 
недопущення погіршення соціально-е-
кономічного стану району планова-
ної діяльності при видобуванні вуг-
леводнів, експлуатації інших об’єктів 
та обладнання використовуються су-
часні екологічно безпечні техноло-
гії, що відповідають ІСО 14001– 2005. 
Промислова розробка родовища та гли-
боке буріння свердловин орієнтовані 
на попередження та ліквідацію можли-
вих причин і шляхів негативного впли-
ву на навколишнє середовище процесу 
буріння, видобутку вуглеводнів їх збо-
ру та транспортування. Інші корисні 
копалини, що мають промислове зна-
чення, в межах площі гірничого відво-
ду Клинсько-Краснознаменського ро-
довища не виявлені.

5. Загальні технічні характеристики, 
у тому числі параметри планованої 
діяльності (потужність, довжина, 
площа, обсяг виробництва тощо)
Клинсько-Краснознаменське родо-

вище відкрите в 1972 році, у 1978 році 
введено у дослідно-промислову розроб-
ку. В 1984 році почато промислову роз-
робку родовища. Промислова газонос-
ність родовища пов’язана з відкладами 
франського ярусу девону, турнейського 
та візейського ярусів нижнього карбо-
ну, колектори яких виділені в продук-
тивні горизонти Фр-1, Т-4, Т-5, В-15, 
В-16, В-17в, В-19, В-24, В-26. Для 
Клинсько-Краснознаменського родо-
вища характерний природний газо-
вий режим розробки покладів. Площа 
гірничого відводу 48,4 км2. Станом на 
01.01.2018р. пробурено 23 свердлови-
ни. Діючі газові свердловини відсут-
ні, в бездії – 1, спостережних – 3, очі-
кує ліквідації – 1. Ліквідовано після 
буріння 11 свердловин, із них по тех-
нічних причинах – 1; ліквідовані піс-
ля експлуатації – 7, із них по техніч-
них причинах – 2 свердловини. З надр 
Клинсько-Краснознаменського ро-
довища станом на 01.01.18р. видобу-
то – 4 441,235 млн м3 природного газу, 
533,215 тис. т конденсату. В межах 
Клинсько-Краснознаменського родо-
вища можливе спорудження 1 видо-
бувної свердловини № 162 та 1 сверд-
ловини №181 на Барзаківській ділянці 
родовища.

6. Екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності 
за альтернативами:
Щодо технічної альтернативи 1
У межах Клинсько-Краснознаменського 

родовища знаходяться природно заповід-
ні об’єкти місцевого значення: ботанічний 
заказник «Русинова Дубина», гідроло-
гічний заказник «Артополот», ботаніч-
на пам’ятка «Дуб черещатий». Родовище 
знаходиться у водоохоронній зоні, водно-
му об’єкті – річці Хорол. Дозвіл на екс-

плуатацію родовища надано відповідно до 
екологічної картки №79 від 26.06.1997р. 
Розробка родовища ускладнюється по-
верхневими умовами (близькість насе-
лених пунктів, об’єктів сільського госпо-
дарства). Дотримання СЗЗ, дотримання 
об’ємів дозволених викидів в атмосферне 
повітря від стаціонарних джерел викидів. 
Виконання вимог щодо раціонального ви-
користання природних ресурсів та охоро-
ни надр. 

Щодо технічної альтернативи 2
Екологічні та інші обмеження від-

сутні через відсутність технічної 
альтернативи.

Щодо територіальної альтернативи 1
У процесі ведення виробничої діяль-

ності дотримуватись погоджених та 
відведених меж територій.

Щодо територіальної альтернативи 2
Екологічні та інші обмеження від-

сутні через відсутність територіальної 
альтернативи.

7. Необхідна еколого-
інженерна підготовка і захист 
території за альтернативами:
Щодо технічної альтернативи 1
Експлуатаційні об’єкти знаходяться 

в межах гірничого відводу на терито-
ріях, погоджених у встановленому по-
рядку. На родовищі використовується 
закрита система збору, очищення, роз-
поділу вуглеводнів, що відповідає су-
часним вимогам. Наявність розробле-
них у встановленому порядку ПЛАСів, 
розробка та виконання комплек-
су технологічних, технічних, орга-
нізаційних рішень для забезпечен-
ня надійної безаварійної роботи 
промислових споруд. Проведення кон-
трольно-аналітичних досліджень ста-
ну атмосферного повітря на території 
Клинсько-Краснознаменського родо-
вища. Ведеться первинний облік від-
ходів та передача їх спеціалізованим 
підприємствам. 

Персонал виробничих підрозділів 
Клинсько-Краснознаменського родо-
вища проходить періодичне навчан-
ня та атестацію з правил експлуатації 
обладнання, техніки безпеки, пожеж-
ної безпеки та охорони навколишнього 
середовища.

Щодо технічної альтернативи 2
Еколого-інженерна підготовка і за-

хист території не передбачається через 
відсутність технічної альтернативи 2

Щодо територіальної альтернативи 1
Експлуатаційні об’єкти знаходять-

ся в межах гірничого відводу на тери-
торіях, погоджених у встановленому 
порядку.

Щодо територіальної альтернативи 2
Еколого-інженерна підготовка і 

захист території не передбачаєть-
ся через відсутність територіальної 
альтернативи.

8. Сфера, джерела та види 
можливого впливу на довкілля:
Щодо технічної альтернативи 1
У межах Клинсько-Краснознаменського 

родовища знаходяться природно запо-
відні об’єкти місцевого значення – бо-
танічний заказник «Русинова Дубина», 
гідрологічний заказник «Артополот», 
ботанічна пам’ятка «Дуб черещатий». 
Вплив на ґрунт, флору і фауну на те-
риторії промислових споруд у робочо-
му режимі їх експлуатації відповідає 
вимогам нормативних актів. Вплив на 
атмосферне повітря обмежується ко-
роткочасовими забруднювачами пові-
тря: випаровування пластових флюїдів, 
аварійні викиди газу, зварювальні і ре-
монтні роботи обладнання. За резуль-
татами контролю за дотриманням нор-

мативів гранично допустимих викидів 
забруднюючих речовин в атмосфер-
ному повітрі на промислових майдан-
чиках Клинсько-Краснознаменського 
родовища, перевищення нормативів 
гранично допустимих викидів від ста-
ціонарних джерел забруднення не ви-
явлено. Планована діяльність перед-
бачає інвентаризацію джерел викидів 
забруднюючих речовин, розробку до-
кументів, що обґрунтовують дозволи 
на обсяги викидів в атмосферне пові-
тря від стаціонарних джерел, контроль 
дотримання нормативів гранично до-
пустимих викидів забруднюючих ре-
човин від стаціонарних джерел та яко-
сті атмосферного повітря у зоні впливу 
промислових об’єктів Клинсько-
Краснознаменського родовища. 

Вплив на рельєф, ґрунти, ландшафт, 
рослинний і тваринний світ. Основні 
фактори впливу – це виділення певних 
площ землі для промислового користу-
вання, тимчасове відведення земель під 
будівництво, порушення ґрунтово-рос-
линного шару під час проведення буді-
вельних робіт, вирубка насаджень при 
будівництві, прокладенні трубопро-
водів та глибокому бурінні видобув-
них свердловин. Зазначені фактори 
можуть сприяти чи бути потенційни-
ми забруднювачами ґрунтів. Вплив на 
ґрунти, флору та фауну від промисло-
вих об’єктів у режимі їх експлуатації 
мінімальний і може бути помітний у 
разі порушення нормального режиму 
експлуатації.

Вплив на гідрологічну систему те-
риторії району планованої діяльності. 
Вплив на гідрогеологічну систему те-
риторії має місце під час проведення 
будівельних робіт, спорудження глибо-
ких видобувних свердловин. Із специ-
фічних факторів впливу виділяються 
можливі порушення природних дре-
нажних систем на ділянках споруджен-
ня площадкових об’єктів. Вплив плано-
ваної діяльності при роботі обладнання 
в звичайному режимі мінімальний. 
Значний техногенний вплив на по-
верхневі та підземні води можливий у 
разі порушення технологічних проце-
сів чи можливих наслідків аварійних 
ситуацій. Аварійні ситуації можуть ви-
ражатись у порушенні герметичності 
трубопроводів чи герметичності колон 
експлуатаційних свердловин. Вплив 
виробничих об’єктів на водне середо-
вище в даному випадку може мати ви-
падковий характер, локальний за міс-
цем знаходження та нетривалий у часі. 
Враховуючи наявне обладнання, орга-
нізацію належного контролю його тех-
нічного стану, вірогідність негативно-
го впливу на гідрологічну систему від 
планованої діяльності мінімальна. 

Щодо технічної альтернативи 2
Сфера, джерела та види можливого 

впливу на довкілля відсутні через від-
сутність технічної альтернативи.

Щодо територіальної альтернативи 1
Сфера, джерела та види можливого 

впливу на довкілля можливі на тери-
торії ведення діяльності в Гадяцькому 
р-ні, а саме: експлуатації машин, меха-
нізмів, бурового та іншого обладнання. 
Будівництво свердловин тільки в ме-
жах відведеної земельної ділянки.

Щодо територіальної альтернативи 2
Відсутня.
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9. Належність планованої діяльності 
до першої чи другої категорії 
видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на 
довкілля та підлягають оцінці 
впливу на довкілля (зазначити 
відповідний пункт і частину 
статті 3 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»)
Видобуток вуглеводнів та гли-

боке буріння на Клинсько-
Краснознаменському родовищі ПАТ 
«Укрнафта» НГВУ «Полтаванафтогаз» 
відноситься до другої категорії видів 
діяльності та об’єктів, які можуть мати 
значний вплив на довкілля та підля-
гають оцінці впливу на довкілля ст.3 
Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» ч.3 пункти 3, 1.

10. Наявність підстав для 
здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля 
(у тому числі наявність значного 

негативного транскордонного впли-
ву на довкілля та перелік держав, до-
вкілля яких може зазнати негативного 
транскордонного впливу (зачеплених 
держав).

Підстави для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля 
відсутні.

11. Плановий обсяг досліджень 
та рівень деталізації інформації, 
що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля
Дослідження стану атмосферного по-

вітря в межах впливу планованої діяль-
ності проводяться щорічно та додатко-
во за вимогою.

12. Процедура оцінки впливу 
на довкілля та можливості для 
участі в ній громадськості
Планована суб’єктом господарю-

вання діяльність може мати зна-
чний вплив на довкілля і, отже, підля-
гає оцінці впливу на довкілля згідно 
Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля».

Оцінка впливу на довкілля – це про-
цедура, що передбачає:

1. підготовку суб’єктом господарю-
вання звіту з оцінки впливу на 
довкілля; 

2. проведення громадського обгово-
рення планової діяльності;

3. аналіз уповноваженим органом 
звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля, будь-якої додаткової інфор-
мації, яку надає суб’єкт госпо-
дарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під 
час громадського обговорення, 
здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої 
інформації;

4. надання уповноваженим органом 
мотивованого висновку з оцінки 
впливу на довкілля, що враховує 
результати аналізу, передбачено-
го попереднім абзацом;

5. врахування висновку з оцінки 
впливу на довкілля у рішенні про 
провадження планованої діяль-
ності, вказаного у пункті 14 цього 
повідомлення.

У висновку із оцінки впливу на до-
вкілля уповноважений орган, виходячи 
з оцінки впливу на довкілля планова-
ної діяльності, визначає допустимість 
чи обґрунтовує недопустимість прова-
дження планованої діяльності та визна-
чає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати прова-
дження планованої діяльності без оцін-
ки впливу на довкілля та отримання 
рішення про провадження планованої 
діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкіл-
ля передбачає право і можливості гро-
мадськості для участі в цій процедурі, 
зокрема на стадії обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля, а також на 
стадії розгляду уповноваженим орга-
ном поданого суб’єктом господарюван-

ня звіту із оцінки впливу на довкілля.
На стадії громадського обговорен-

ня звіту з оцінки впливу на довкілля 
протягом щонайменше 25 робочих днів 
громадськості надається можливість 
подавати будь-які зауваження і про-
позиції до звіту та планованої діяльно-
сті, а також взяти участь у громадських 
слуханнях. Детальніше про процеду-
ру громадського обговорення на стадії 
звіту з оцінки впливу на довкілля буде 
повідомлено у оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Повідомлення про планову діяль-
ність, яка підлягає оцінці впливу на 
довкілля НГВУ «Полтаванафтогаз» 
ПАТ «Укрнафта» розмістить на до-
шках оголошення Сергіївської та 
Біленченківської сільських рад.

13. Громадське обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оп-
рилюднення цього повідомлення на 
веб-сайті уповноваженого органу гро-
мадськість має право надати уповно-
важеному органу, зазначеному у пунк-
ті 15 цього повідомлення, зауваження 
і пропозиції до планованої діяльності, 
обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропози-
ції, вкажіть унікальний реєстраційний 
номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планової діяльності у Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(зазначений на першій сторінці цього 
повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших 
зауважень та пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і 
пропозицій громадськості вони будуть 
розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля та передані суб’єк-
ту господарювання (протягом трьох ро-
бочих днів із дня їх отримання). Особи, 
що надають зауваження і пропозиції, 

своїм підписом засвідчують свою зго-
ду на обробку їх персональних даних. 
Суб’єкт господарювання під час підго-
товки звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля зобов’язаний врахувати повністю, 
частково або обґрунтовано відхилити 
зауваження і пропозиції громадськос-
ті, надані у процесі громадського об-
говорення обсягу досліджень та рів-
ня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на 
довкілля. Детальна інформація про це 
включається до звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

14. Рішення про провадження 
планованої діяльності 
Згідно чинного законодавства 

України рішенням про провадження 
даної планованої діяльності буде про-
довження строку дії Спеціального до-
зволу на користування надрами та 
продовження видобування вуглевод-
нів Клинсько-Краснознаменського ро-
довища (вид рішення, згідно частини 
1 статті 11 Закону України «Про оцін-
ку впливу на довкілля»), що видається 
Державною службою геології та надр 
України (орган, до повноважень якого 
належить прийняття цього рішення).

15. Усі зауваження і пропозиції 
громадськості до планованої 
діяльності, обсягу досліджень 
та рівня деталізації інформації, 
що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на 
довкілля, необхідно надсилати 
до Департаменту екології та 
природних ресурсів Полтавської 
обласної державної адміністрації 
Поштова адреса: вул. Зигіна, 1, м. 
Полтава, 36000. Тел.: +38 (0532) 
50-13-51, факс: +38 (0532) 56-95-
08, e-mail: eko@adm-pl.gov.ua
КОНТАКТНА ОСОБА: 
Корнюшкіна Ірина Михайлівна 
(найменування уповноваженого 
органу, поштова адреса, 
електронна адреса, номер 
телефону та контактна особа).

Закінчення.
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ПОВІДОМЛЕННЯ про плановану діяльність, 
яка підлягає оцінці впливу на довкілля

Із метою популяризації професії 
рятувальника інформуємо випускни-
ків 2018 року про те, що проводиться 
відбір кандидатів до вступу у вищі на-
вчальні заклади цивільного захисту за 
державним замовленням, це: 

Національний університет цивіль-
ного захисту України (м. Харків), у 
тому числі його структурний підроз-
діл – Черкаський інститут пожеж-
ної безпеки імені Героїв Чорнобиля 
НУЦЗ України – провідний вищий 
навчальний заклад Державної служ-
би України з надзвичайних ситуацій, 
акредитований за IV рівнем із термі-
ном дії сертифіката до 01.07.2023 року. 
Сьогодні вихованці університету - ба-
калаври, спеціалісти та магістри - на-
вчаються за 6 спеціальностями та 15 
спеціалізаціями; 

Вище професійне училище 
Львівського державного університету 
безпеки життєдіяльності (м. Вінниця)  
– державний професійно-технічний 
навчальний заклад третього атестацій-

ного рівня, який здійснює підготовку 
за освітньо-кваліфікаційним рівнем 
«кваліфікований робітник» та «молод-
ший спеціаліст». У складі університету 
діє Вінницьке вище професійне учили-
ще, а також Ліцей цивільного захисту 
(м. Вінниця).

Порядок відбору та прийому до ви-
щих навчальних закладів цивільно-
го захисту розміщений на веб-сай-
ті відповідного навчального закладу. 
Вступники, які виявили бажання на-
вчатись у даних навчальних закладах 
на денній формі навчання за рахунок 
державного замовлення, для оформ-
лення особової справи кандидата на 
навчання особисто звертаються з пись-
мовою заявою до органів та підрозділів 
ДСНС України за місцем постійного 
проживання з 1 січня до 1 травня 2018 
року вступу (м. Гадяч пл. Соборна, 4, 
тел..: 2-16-01, 101).

В. Губський, 
 начальник Гадяцького РС ГУ ДСНС

До уваги 
абітурієнтів
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№
11

м. Гадяч, вул. Енгельса, 26

макулатуру,
поліетилен,

пластикові пляшки
Можлива доставка

КУПЛЮ
ДОРОГО

0666042031
0500182699
0679699120

Тел. 

Закуповуємо 
телят від 

молочного до 
250 кг.

Ціна договірна.
Тел.: 

0665677984 
0679574786
0688167184 №

25

№
8

КУПУЄМО СВИНЕЙ, 
СВИНОМАТОК, молодняк 

від 50 кг.
 ДОРОГО 

ЦІЛОДОБОВО

Тел. 066 180 89 84,
068 48 39 984

Куплю телят, биків, 
корів, коней, 

свиней, свиноматок, 
кнурів. Дорого. 

Доріз. Цілодобово. 
Тел. 0990302837,

0962684531

№
9

Тел.: 0991320345

Куплю 
корів (27-30 грн/кг), 
биків (30-35 грн/кг).
Цілодобово. Дорого

№
9

Оголошення, реклама

БУДИНКИ
Продаж

�� БУДИНОК, новий, вул. Сте-
пова, 24, р-н Молодіжний, 130 м 
кв., усі зручності. З/д 10 сот. Тел. 
0666557664

�� БУДИНОК, з/п 55 м кв., з/д 5 
соток, ремонт, газ, світло, вода 
в будинку. Гараж в дворі.  Тел. 
0955344036

�� БУДИНОК,� с. Римарівка, з/п 
68 м кв., газ, вода, л/кухня, госп. 
споруди. З/д 32 сот. Поруч ліс, 
річка. Гарне місце. Терміново. 
Тел. 0507565422

�� БУДИНОК, р-н залізничного 
вокзалу, газ, вода, зручності, 
з/д 5 соток, гараж, господар-
ські споруди. Тел. 0665437421, 
0508783108

�� БУДИНОК,� р-н� автопарку,�
з/п� 90� м� кв.,� ремонт,� зруч-
ності.� З/д� 10� с.� Господарські�
споруди.�Тел.�0997110354

�� БУДИНОК,� пров. Пролетар-
ський, з/п 50 м кв., газ, вода, 
з/д 6 соток. Ціна договірна. Тел. 
0662152560

�� БУДИНОК,� 1991 р.з., р-н 
М. круга, 78 м кв., госп. спо-
руди, л/кухня, гараж, газ, вода. 
З/д 13 соток, приватизована. 
Ціна при огляді. Терміново. Тел. 
0501496355, 0995445269

�� БУДИНОК,� с. Римарівка, гос-
подарські споруди, літня кухня, 
сарай, гараж. Терміново. Ціна 
договірна. Тел. 0668509711

�� САДИБА, с. П.-Роменська, 
містечко нафтовиків, с/г спо-
руди, всі зручності, гараж, газ, 
вода, з/д. Розгляну всі варіанти. 
Тел. 0669592968 �

�� БУДИНОК,� з/п 90 м кв., гази-
фікований, усі зручності. Гараж, 
погріб, л/кухня. З/д 10 соток. Р-н 
Підварок. Тел. 0662820905

�� 1/2� БУДИНКУ,� з/п 62 м кв., 
р-н аграрного ліцею, зручності 
в будинку, Інтернет, з/д 7 соток, 
сарай, вх. погріб, гараж. Ціна 
при огляді. Тел. 0954792718

�� БУДИНОК.� Терміново. Газ, 
світло, вода, лічильники, 64 м 
кв., з/д 12 с., 5 хв. до центру. 
Ціна 11 тис. у.о. Розумний торг. 
Тел. 0501014383

�� БУДИНОК.� Терміново. Р-н М. 
Круга, цегляний. З/п 109 м кв., 
газ, вода, каналізація. Місце 
розташування дозволяє вико-
ристовувати під магазин. Тел. 
0508634491, 0668761046

�� БУДИНОК, с. Книшівка, газ, 
вода, с/г споруди, з/д 25 соток 
біля будинку, + 25 соток. Тел. 
0956154991

�� БУДИНОК, с. Книшівка, газ, 
колодязь, з/д 50 соток, c/г спо-
руда. Терміново. Ціна договірна. 
Тел. 0957757334

�� БУДИНОК, 1988 р.з., с. Хитці, 

з/п 95 м кв., з/д 20 соток, л/
кухня 50 м кв., сарай довж. 15м, 
колодязь, газ. котел газовий, 
водопровід поряд. Торг. Тел. 
0504810799, 0972355170

�� БУДИНОК, 2004 р.з., 
цегляний, з/п 101 м кв., газ, 
вода, каналізація, Інтернет, з/д 
6с. приватизована. Нові с/г спо-
руди: гараж, сарай, вх. погріб. 
Ціна договірна з реальним 
покупцем, орієнтовно 55 тис. 
у.о. Торг. Можливий ОБМІН на м. 
Полтава. Тел. 0502037144

�� БУДИНОК, с. В. Будища. Гос-
подарські споруди, з/д 40 с., газ. 
Ціна 2 тис. у.о. Тел. 0967174548

�� САДИБА, с. Хитці. З/д 40 с. 
Тел. 0953891788

�� БУДИНОК, с. К. Лука, з/п 70 м 
кв., газифікований, вода. Мож-
ливість опалення дровами. Л/
кухня (газ варочний). Господар-
ські споруди. Погріб, гараж, дві 
з/д по 22 с., сінокіс 25 с. З доку-
ментами. Тел. 0504478240

�� БУДИНОК, с. Островерхівка 
(Біленченківська с/р), з/п 74 м 
кв., ремонт, меблі, газ, вода. 
Зручності в будинку. Загальна 
з/д 30 с. (10с. під город ). 
Молодий сад. Тел. 0958060331

�� БУДИНОК, 124 м кв., вул. 
Першотравнева. З усіма зруч-
ностями і господарськими 
спорудами (сарай, гараж, вх. 
погріб). Тел. 0994229073

�� БУДИНОК, c. Веприк, 76 м кв., 
з/д 40 с. Газ, вода, зручності в 
будинку, 2 гаражі, господарські 
споруди. Великий господар-
ський двір. Тел. 0953398262

�� БУДИНОК, р-н Заяр, газ, вода, 
зручності, 61 м кв. Є піч, можна 
топити дровами. Сарай, л/кухня, 
погріб, з/д 9 соток. Тел. 2-10-48.

�� 1/2� БУДИНКУ,� центр, з/п 
53,6 м кв., газ, вода, ліч., зруч-
ності, госп. споруди, погріб. Тел. 
0956193250, 0505290064.

�� БУДИНОК, 1993 р.з., із білої 
цегли, газифікований, зі зруч-
ностями. Гараж, підвал, погріб 
під будинком. З/д 10с. прива-
тизована. ОБМІН на дві квар-
тири або одну з доплатою. Тел. 
0953583910. 

�� БУДИНОК, потребує капре-
монту, гарне місце для вико-
ристання під бізнес. Вул. Пол-
тавська, 81 (навпроти кафе 
«Едем»). Ціна 12 тис. у.о. Тел. 
0509238910.

�� БУДИНОК,� центр міста, пров. 
Пролетарський, 11, з/п 80 м кв., 
господарські споруди, всі зруч-
ності. Тел. 0665755254.

�� БУДИНОК, р-н ун. «Росія». 
З/п 70 м кв., усі зручності, госп. 
споруди, з/д 6 соток. Ціна дого-
вірна. Торг. Тел. 0996651949 
(після 18.00).

�� БУДИНОК, 2-поверховий, 
недобудований, по вул. Сте-
пова, 12. З/д 10 с. Ціна 22000 
у.о. Тел. 0664524410.

�� БУДИНОК,� с. Дучинці, 62 м 
кв., газ, вода, усі зручності, гос-
подарські споруди, з/д 10 с. Тел. 
0662618761, 0962990624.

�� БУДИНОК, по вул. О. Коби-
лянської, 66, 50 м кв., з/д 10с. 
Усі зручності. Тел. 0505641149. 

�� ЧАСТИНА� БУДИНКУ центр, 
р-н В. круга, з/п 44 м кв., інди-
відуальне опалення, м/п вікна, 
меблі та побутова техніка. 
Сарай, погріб, з/д. Усі зручності. 
Тел. 0662683686.

�� БУДИНОК,� с. Сари, гази-
фікований, с/г споруди, з/д 
0,41 га. Ціна договірна. Тел. 
0957271130.

�� САДИБА, с. Сергіївка. Ціна 
при огляді. Господарські спо-
руди, погріб. Тел. 0999114388.

�� ДАЧА, с. М. Будища. Біля річки. 
З/п 6 соток. Ціна договірна. Тел. 
0665100060.

�� БУДИНОК,� р-н залізничного 
вокзалу, л/кухня, гараж, з/д. 
ОБМІНЯЮ на квартиру. Тел. 
0501942605.

�� ДВОРИЩЕ (садиба), с. Вель-
бівка, з/д 18с., біля с/р. За 
умови повного оформлення 
документів. Тел. 0666686004.

�� БУДИНОК, поряд із центром, 
з/п 64 м кв., з/д 16 соток, гос-
подарські споруди, газ, вода, 
гарне місце. Тел. 0958709219.

�� ЧАСТИНА�БУДИНКУ, р-н Сар-
ський, з/п 49,1 м кв., 3 кімнати, 
кухня, усі зручності, усі лічиль-
ники, 2 сараї, погріб, невелика 
з/д. Тел. 0997446281

�� БУДИНОК, с. Хитці. Тел. 
0958386964

�� БУДИНОК, с. Сари, з/п 70 
м кв., газ, вода, зручності в 
будинку. З/д 1 га, сад, гараж, л/
кухня. Усі господарські споруди. 
Тел. 0996693795, 0954826475.  

�� БУДИНОК,� р-н М. круга, 3 
кімнати, кухня, ванна, столова. 
Всі вікна м/п, газовий котел і 
колонка – нові. Є гараж. Тел. 
0975103433

�� БУДИНОК,� пров. Польовий, 
з/п 47,5 м кв., гараж, л/кухня, 
підвал, з/д 7,5 с. Ціна договірна. 
Тел. 0508760611

�� БУДИНОК,� 2-поверховий, с. 
Біленченківка (біля ставка), 110 
м кв., газ, гараж, бесідка, сад, 

з/д 20 с. Ціна договірна. Тел. 
0963861817. 

�� БУДИНОК у центрі міста, 82 
м кв. Терміново. З/д 6 соток, 
гараж, сарай, погріб, л/кухня. 
Зручності в будинку. Ціна при 
огляді. Тел. 0665100188

�� БУДИНОК,� с. Сари, с/г спо-
руди, з/д 0,41 га. Ціна договірна. 
Тел. 0957271130.

�� ЧАСТИНУ� БУДИНКУ, центр, 
присадибна ділянка 7 с. Мож-
лива добудова. Або ОБМІНЯЮ 
на житло в м. Полтаві. Розгляну 
всі варіанти. Тел. 0955711574.

�� БУДИНОК,74 м кв., центр, 
утеплений, каналізація, усі зруч-
ності. Ціна договірна. Вул. Пер-
шотравнева, 28, р-н Заяру. Тел. 
0997389537.

�� 1/2� � БУДИНКУ, центр, 54 м 
кв., потребує ремонту. Можли-
вість добудови. Можна під склад 
чи магазин. Ціна договірна. Тел. 
0957757334. 

КВАРТИРИ
Продаж  

�� 1-КІМН. кв., р-н Черемушки, 
2-й поверх. З/п 24 м кв. Тел. 
0990389447

�� 1-КІМН. кв., р-н Черемушки, 
3/4. З/п 36,5 м кв., лічильники, 
бойлер. Тел. 0954201390

�� КІМНАТА, 20 м кв., 2-й поверх, 
із виходом на балкон. Із мож-
ливістю перепланування. Тел. 
0669037554, 0688817909

�� 2-КІМН. кв., 2/5, центр, з/п 
52 м кв., металопластикові 
вікна, двері броньовані, лоджія 
6 м засклена, усі лічильники. 
Ціна договірна. Терміново. Тел. 
0958351585, 0994824801

�� 4-КІМН. кв., у «болгарському» 
буд., 3-й пов., з/п 111 м кв., не 
кутова. Ціна договірна. Термі-
ново. Тел. 0977882657

�� 2-КІМН. кв., 3/5 поверх, 
ремонт, центр, вул. Шевченка. 
Тел. 0669305265

�� 2-КІМН. кв., 1/5, 40,2 м кв., 
р-н Черемушки. Терміново. Тел. 
0509947466

�� 2-КІМН.� кв., 3/5, р-н Чере-
мушки, з/п 53 м кв., усі лічиль-
ники. У відмінному стані. Тел. 

0669761305
�� 3-КІМН.� кв., 4/5, площа 67,5 

м кв., по вул. Гагаріна, 88. М/п 
вікна, індивідуальне опалення. 
Ціна договірна. Тел. 0508765794

�� 3-КІМН. кв., дешево, 5/5, 
по вул. Шевченка, 34, центр, 
з/п 62 м кв. Тел. 0631453859, 
0667303259

�� 2-КІМН. кв., р-н цегель-
ного з-ду. Недорого. Тел. 
0501823823, 0668163323

�� 3-КІМН.� кв., центр, 1-й 
поверх, з/п 49 м кв., жила – 
36 м кв., кухня – 7,4 м. Сарай, 
погріб у дворі. Лічильник на опа-
лення загальний на будинок 
(на 8 квартир). Хороші сусіди. 
Будинок чистий, спокійний. Ціна 
22 тис. у.о. Торг. Тел. 0993565649

�� 3-КІМН. кв., ремонт, індивіду-
альне опалення, зручне місце, 
близько до центру. Є з/д, сарай 
з погребом. Ціна за домов-
леністю. Тел. 0502305059, 
0954530572

�� 3-КІМН.� кв., 2-поверхова, 
ремонт, індивідуальне опалення, 
близько до центру. Є сарай з 
погребом, з/д. Недорого. Тел. 
0954530572, 0502305059 

�� 2-КІМН. кв., центр, автономне 
опалення, ремонт, м/п вікна, 
кондиціонер, тепла, зручна. Ціна 
при огляді. Тел. 0662819301.

�� 2-КІМН. кв., 2/2, 64 м кв., інди-
відуальне опалення, євроре-
монт. Тел. 0953173033. 

�� 1-КІМН. кв., вул. Швидкого, 1. 
Тел. 0995467724. 

�� 3-КІМН. кв., 1-й поверх, р-н 
Заяру, 62 м кв. Ціна 25 тис. у.о. 
Тел. 0669052547 (Олександр).

�� 1-КІМН. кв., р-н Черемушки, 
з/п 35 м кв., лічильники, авто-
номне опалення, 2-й поверх. 
Поряд дитсадок, школа №4, 
гараж із погребом (навпроти 
квартири). Тел. 0507250803.

�� 1-КІМН. кв., р-н Черемушки, 
з/п 22,4 м кв. 2-й поверх. Тер-
міново. Тел. 0964156126, 
0507685726. 

�� 1-КІМН. кв., р-н Черемушки, 
1/5, з/п 35 м кв. Ціна договірна. 
Тел. 0666681511.

�� 1-КІМН. кв., у центрі, по 
вул. Шевченка. Недорого. Тел. 
0992896488.

�� 3-КІМН. кв., центр, 2-й поверх. 
Тел. 0951626631.

�� 1-КІМН. кв. Або ОБМІНЯЮ. 
Тел. 0956262141.

�� 2-КІМН. кв., вул. Полтав-
ська, 100, 1/5, з/п 52 м кв. М/п 
вікна. Велика лоджія. Частковий 
ремонт. Лічильники. Можливо 
під бізнес. Тел. 0684040177, 
0506748726

�� 2-КІМН. кв., 3/3, центр, 
ремонт, індивідуальне опалення, 
лічильники, кондиціонер. Ціна 
договірна. Тел. 0993585530.

ЗЕМ. ДІЛЯНКИ
Продаж  

�� З/Д� 12� соток,� р-н� Сар-
ського,� приватизована.� Тел.�
0668088884

�� З/Д� 14� соток,� р-н цегель-
ного з- ду. Приватизована. Тел. 
0666557664

�� З/Д� 8� соток,� р-н Заяр, вул. 
Тельмана, з будинком. Тел. 
0953995098.

�� З/Д� 9,5� соток,� під забудову, 
р-н Заяр. Тел. 0507746857.

�� З/Д� 30� соток, центр, поряд 
асфальт, газ, вода, ставок. 
Земля і сусіди гарні. Тел. 
0997786383. 

�� З/Д��5�соток,�у с. К. Лука. Тел. 
0667124433.

�� З/Д� �10�соток, усі комунікації 
поряд (р-н Молодіжний) по вул. 
Миру. Тел. 0500135749

�� З/Д��8,5�соток,�с. М. Будища, 
приватизована, огороджена, із 
висадженим садом, бесідкою, 
туалетом. Ціна 600 у.о. Тел. 
0501515822

БІЗНЕС
Продаж

МАГАЗИН
ПАВІЛЬЙОН

�� МАГАЗИН у центрі міста. Тел. 
0668516487

�� ПРИМІЩЕННЯ під магазин у 
с. Книшівка, у хорошому стані. 
Тел. 0955399998, 0505424994

�� СКЛАДСЬКЕ� ПРИМІЩЕННЯ. 
З/п 120 м кв. Можна під магазин. 
Пл. Соборна, 33, у центрі. Тел. 
0502859646, 0500874393

�� ПРИМІЩЕННЯ під магазин 
або офіс. Р-н М. круга. Площа 
110 м кв. Тел. 0668761046

ОБМІН

�� БУДИНОК, у с. Лютенька на 
квартиру в м. Гадяч. Будинок 
з газом і пічним опаленням. Є 
л/кухня, гараж, погріб, сарай, 
колодязь, 20 с. городу. Магазин 

№
13Тел. 0506470658

0962919747

Перевезу тварин 
для власних потреб

ТЕЛЯТ
КУПЛЮ КОРІВ 

28-30 грн 
за кг живої ваги

35-39 грн 
за кг живої ваги  КОНЕЙ

№
13

КУПЛЮ�БИКІВ,�
КОРІВ,�ТЕЛИЦЬ,�
КОНЕЙ
Живою�вагою�

м.�Харків,�
Сергій�

Сергійович
0501403606
0980449320

Д
О

Р
О

Г
О

№
13

КУПЛЮ
корів, биків,

коней, телиць
на утримання.

Тел. 0991737570, 0982662042

ДОРОГО. 
Живою вагою. 

(Геннадій Петрович)

№
13

КУПЛЮ
СВИНЕЙ, КОРІВ, 
БИКІВ, КОНЕЙ

Тел. 
0995197282 0962518400 

Володимир Леонідович№
8

КУПЛЮ

Самовивіз живою вагою.

Тел.: 0507850434 (Харків)

КОРІВ, 
БИКІВ, 
КОНЕЙ

КУПЛЮ ДОРОГО 
корів, биків, коней, 

телиць 

Тел. 0999823433, 
0983802680.

№
9

м
. 
Х

а
р
к
ів

№
9

ЗАКУПОВУЄМО 
дорого корів, биків, 

телиць, коней.

Тел. 0667647122, 0975125952 
(Олександр Геннадійович)

 С
ам

ов
ив

із

№
8

КУПЛЮ СВИНЕЙ, 
СВИНОМАТОК

живою вагою

0662183433, 
0671111363Т

ел
.

№
1

коней, 
биків, 
корів, 
свиней.
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ Купимо
ДОРОГО

биків – від 26 грн/кг
телиць – від 24 грн/кг
корів, телят, свиней, 

коней.
Тел. 0507506276 

0504075501
0967022234
0969717071 №

17
№

29Тел.

Куплю КОРІВ, БИКІВ, 
КОНЕЙ, СВИНЕЙ

0664340140, 
0965491466

КУПЛЮ СВИНЕЙ
№

8Тел.: 0664989970

Цілодобово

№
8

КУПЛЮ КОРІВ, 
БИКІВ, ТЕЛЯТ, 
КОНЕЙ, КІЗ

Дорого цілодобово
Вимушений забій
Тел. 0669669486, 

0672996055 №
9

0991777789
 0661211858
 0997226777
0995333403

ДО
РО

ГО

КУПЛЮ 
СВИНЕЙ 

БИКІВ

№
8

КУПЛЮ 
СВИНЕЙ 

Тел. 

0502908662
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БРУХТ 
чорних та 

кольорових 
металів.
Дорого

Тел. 
0997956117, 
0663293173

Лі
ц.

 А
Е 

№
29

25
58

 в
ід

 5
.0

5.
14

№
7

Оголошення, реклама

Комбікорм та БМВД

Тел. 0509120331, 0977706696

повнораціонний 
для свиней, 

птиці та ВРХ.
Доступні ціни від 

виробника.

№
10

№
26

ВАГОНКА 
від 130 грн/м2 

(сосна, липа, вільха)
ДОШКА 

ДЛЯ ПІДЛОГИ, 
БЛОК ХАУС, 

БРУС, СТОЛЯРНА 
ДОШКА

Ціна від виробника.

Тел. 0988113050

Проїзд, проживання, харчування 
за рахунок роботодавця. 

 Тел. 0503053828, 0951622558

вахтовим методом 21/8

№
 9

ОХОРОННІЙ ФІРМІ
ТЕРМІНОВО ПОТРІБНІ ОХОРОНЦІ

чоловіки та жінки
НАЧАЛЬНИКИ ОХОРОНИ

поряд. До центру 20 хв. Тел. 
0996172856

�� ПЕРИНИ, 2 шт., і 8 подушок 
на 100 кг якісної картоплі. Тел. 
0997409355, 3-30-59

ЗДАМ

�� БУДИНОК, подобово, на три-
валий термін або бригаді у від-
рядженні, Інтернет, кондиціонер. 
Можливість надання відповідних 
документів. Тел. 0508783429. 

�� КВАРТИРУ, подобово, на три-
валий термін або бригаді у від-
рядженні, Інтернет, кондиціонер. 
Можливість надання відповідних 
документів. Тел. 0508783429. 

�� 1-КІМН.�кв., центр, подобово. 
Усі зручності, індивідуальне 
опалення, умебльована. Тел. 
0958733570. (38)

�� 1-КІМН.�кв., подобово, з усіма 
зручностями (гаряча вода, уме-
бльована, TV, DVD), р-н Чере-
мушки. Тел. 0990321777

�� 1-КІМН. кв., подобово, р-н 
Черемушки. Тел. 0501607067

�� ПРИМІЩЕННЯ, під магазин, 
36 м кв., 2-й поверх, по вул. 
Гетьманська, 43А (біля школи 
№1, у приміщенні майстерні по 
ремонту взуття). Є туалет. Тел. 
0956155587

�� ЖИТЛО,� Wi-Fi,� подобово 
або на тривалий термін, із від-
повідними документами. Тел. 
0990465215

�� 1-КІМН. кв., подобово, центр 
міста, Wi-Fi, телевізор, уме-
бльована. Тел. 0665650176, 
0962595812

�� БЕТОНОМІШАЛКУ. Тел. 
0505976790

�� КВАРТИРУ.� Подобово.�
Ремонт.� Wi-Fi,� побутова� тех-
ніка.� Чисто.� Комфортно.�
Дорого.� Поряд� автостоянка,�
супермаркет,� кафе.� Тел.�
0979822288�

�� 1-КІМН. кв., у центрі міста, на 
тривалий термін. Порядній сім’ї 
без дітей. Тел. 0664370007 

�� 1-КІМН. кв., на нетривалий 
термін (не подобово). Тел. 
0668380460

�� КІМНАТА, затишна, тепла. 
В центрі міста. З усіма зруч-
ностями. Тел. 0666044822

�� ГАРАЖ, з високими воро-
тами. Під легкове авто, мікроав-
тобус чи складське приміщення. 
Центр міста. Тел. 0502715885, 
0969768837

�� КІМНАТА в центрі міста, 
окрема. Тел. 0993043253

�� 1-КІМН. кв., подобово, 
центр, усі зручності, умебльо-
вана, телевізор, Інтернет. Тел. 
0951849546

�� КВАРТИРИ, 1, 2, 3-кімн., подо-

бово або бригаді у відрядженні, 
гаряча вода, TV, WI-FI, умебльо-
вана. Тел. 0506803455

�� 1/2� БУДИНКУ,� в центрі 
міста, недорого. Є гараж. Тел. 
0668753240

�� ПРИМІЩЕННЯ нежитлове, 
під офіс чи магазин, пл. 30 та 
42 м кв., р-н ринку «Орбіта», 
вул. Героїв Майдану, 32. Тел. 
0503462730

ЗНІМУ

�� ПРИМІЩЕННЯ під�магазин�у�
центрі�міста.�Площею�від�20�м�
кв.�Дорого.�Тел.�0506982567,�
0683444585�

ГАРАЖІ
Продаж

�� ГАРАЖ,�3,5*5,5м, висота 2,5м, 
р-н Інституту бджільництва. Ціна 
договірна. Тел. 0999693199

�� ГАРАЖ,� у центрі, р-н уні-
вермагу «Росія», 6*3,4 м, з 
погребом. Тел. 0507649094

�� ГАРАЖ, вул. Гагаріна, 80-а, 
під автобус, 2012 р. забудови, 
погріб, документи, з/д при-
ватизована. Терміново. Тел. 
0963556572 (Юра)

�� ГАРАЖ 7*4,5 м. Із погребом, 
по вул. Тельмана (біля дитсадка 
№8). Документи на продаж 
готові. Ціна договірна. Тел. 
0508765794

�� ГАРАЖ�6*4 м, без погреба, по 
вул. Гагаріна, 80 (біля складів 
ЦО). Документи на продаж 
готові. Ціна договірна. Тел. 
0508765794

�� ГАРАЖ,� 6*4 м, із погребом, 
кооп. «Ластівка». Ціна при 
огляді. Тел. 0507267257.

�� ГАРАЖ,� 6*4 м, ТОВ «Автомо-
біліст», вул. Гагаріна, 43а. Ціна 
договірна. Тел. 0955052033.

�� ГАРАЖ,� капітальний, із 
погребом. Усі документи на 
землю і споруду. Вул. Чапаєва 
(центр). Тел. 0631453859, 
0667303259

�� ГАРАЖ,� 6*5 м, із погребом 
по всій площі гаража, вул. Гага-
ріна (біля автомийки). Тел. 
0980614000.

АВТО
Продаж

�� ЗАЗ. Знижки до 40000 грн. 
Можливість оплати частинами. 
Тел. 0666838859

�� GEELY, 1,5 л, кондиціонер, 
гідропідсилювач.� Віддам під 
виплату або ОБМІН. МРЕВ за 

мій рахунок. Тел. 0997229474
�� КАМАЗ з причепом (зер-

новоз). У гарному робо-
чому стані. Терміново. Тел. 
0990506137, 0676061082

�� DAF� LDV� Convoy, , 2000 р.в., 
вантажний, 2,5 дизель, двигун 
КРАБ, АКБ і гума нові. Зроблений 
під «термічку». Тел. 0990506137, 
0676061082

�� CITROEN� Berlingo, 2002 р.в., 
білого кольору, 1,9 дизель. 
Гарний стан. Тел. 0664881209

�� ВАЗ-2115, 2003 р.в., срі-
блястого  кольору. Пробіг 140 
тис. км. Ціна 3000 у.о. Тел. 
0667322948

�� ТАВРІЯ-НОВА, 2005 р.в. (гру-
день). Пробіг 44 тис. км. Стан 
нового авто. Ціна 2500 у.о. Тел. 
0992632079

�� ГАЗ-2410, 1991 р.в. Ціна 25 
тис. грн. Торг. Тел. 0994357485 

�� ВАЗ-21070, 2002 р.в., об’єм 
двигуна 1,5, безконтактне запа-
лення, зелений колір, кар-
бюратор + газова установка. 
Пробіг 65 тис. км. Ціна дого-
вірна. Тел. 0665817282

�� RENAULT� Kangoo� maxi, 2000 
р.в., 1,9 дизель. У хорошому 
стані: не гнила, ходова після 
ремонту, двигун масла не бере. 
Ціна 3700 у.о. Тел. 0669819040

�� ВАЗ-2105, 1985 р.в., об’єм 
1,3, червоного кольору. Нор-
мальний стан. Ціна договірна 
при огляді. З реальним покупцем 
торг. Тел. 0996080062.(1)

�� ВАЗ-2108, 1987 р.в., двигун 
1,3, КПП -5ст. У гарному стані. 
Ціна 1300 у.о. Тел. 0951291509, 
0685433754

�� VW Passat� В3, 1989 р.в., уні-
версал, дизель 1,9 TDI. Ціна 
договірна. Тел. 0664983860

�� ВАЗ-2108, 1987 р.в., пова-
рена, пофарбована, капремонт 
двигуна. Нова АКБ. Газ/бензин. 
Тел. 0993641031

�� ВАЗ-2111, 1980 р.в., стан 
нормальний, на ходу. Гума літо 
+ зима шипи. Темно-червоний 
колір, люк. Терміново. Тел. 
0668753256.

�� PEUGEOT� Partner, 1989 р., 
1,9 дизель, білого кольору. Тел. 
0505980597.

�� PEUGEOT� Expert,� 2006 р.в., 

1.9 дизель, пасажир, 8 місць. 
Ціна 5600 у.о. Тел. 0668009253.

�� ГАЗЕЛЬ, категорії Д. Новий 
стартер, радіатор, помпа. Ціна 
договірна. Тел. 0506235951.

�� FIAT� Doblo, 2007 р.в., дв. 1,3, 
пробіг 207 тис. км, пасажир-
ський, пригнаний з Німеччини 3 
роки тому. Один власник. Гарний 
стан. Тел. 0995139836

�� УАЗ-469, 1979 р.в., у гарному 
робочому стані. Ціна при огляді. 
Тел. 0689740441 

�� ВАЗ-2106, капремонт кузова 
і двигуна. Зроблена ходова. 
Гарна гума. Нова АКБ. Тел. 
0956057554

�� ВАЗ-21063, 1984 р.в., черво-
ного кольору. Задовільний тех-
нічний стан. Ціна при огляді. Тел. 
0996080062.

�� FORD� Escort, 1986 р.в., 
бензин. Задовільний стан. Тер-
міново. Тел. 0994229007

С/Г ТЕХНІКА
Продаж

�� С/Г� ТЕХНІКА із Польщі: 
оприскувачі, дискові борони, 
гребки, косарки та інше. Тел. 
0938156531, 0972790378. (48)

�� ПРИЧІП 2ПТС-4, тракторний, 
і з документами, гребка кінна, 
плуг кінний. Тел. 0953067187, 
0972524235

�� ЮМЗ-6АЛ, 1981 р.в., капре-
монт, велика кабіна. Нова гума. 
Вкладень не потребує. Ціна 
4 тис. у.о. Тел. 0974716778, 
0506996881

�� ЮМЗ-6, 1981 р.в., з докумен-
тами. Тел. 0664284481

�� ЮМЗ-8040.2, 2004 р.в., 
гарний робочий стан. Ремонту 
не потребує. Тел. 0951562361 

�� КОСАРКА до мотоблока. 
Недорого. Тел. 0689211964, 
0980640036 (після 18.00)

�� ЕКСКАВАТОР на базі ЮМЗ-6 
КМ «Борекс-2102», 1993 р.в. 
Робочий стан. Ціна договірна. 
Тел. 0975756792, 0502879266

МОТО
Продаж

�� СКУТЕР. Тел. 0664309694
�� МОПЕДИ «Alpha», «Sabur». 

Гарний стан. З документами. 
Тел. 0661275894

ЗАП. ЧАСТИНИ
Продаж

�� Т-40: блок, коробка, колінвал, 
лонжерони, пер. і задні крила, 
лівий чулок, задня бортова, 
впуск-випуск колектора, кор-

№
23

Закупівля МЕДУ, ВОСКУ, МЕРВИ

Тел. 0997312620, 0679326419

Обмін ВОЩИНИ
Продаж 
ВЕТПРЕПАРАТІВ 
та ІНВЕНТАРЯ для 
бджільництва

№
12Тел. 0509498590

0964461222

ВАНТАЖНІ 
ПЕРЕВЕЗЕННЯ

до 1,5 т

по місту, 
області та 
Україні

Послуги

вантажника

Валентині Едуардівні КУЧЕРЕНКО 
(31 рік) терміново потрібна 

пересадка нирки.
Діагноз: гломерулонефрит, 

сечовий синдром, загострення 
у поєднанні з пієлонефритом, 

латентний період.
Вартість операції та подальшого 

лікування для родини – 
непідйомна сума.

Просимо всіх небайдужих 
допомогти зібрати необхідні 

кошти.
Допоможіть хто скільки зможе.

ВРЯТУЄМО ЖИТТЯ РАЗОМ!

Допоможіть! Відмовляють нирки!

Кошти можна перерахувати на карту «ПриватБанку»: 
№ 5168 7556 1760 0156. Тел. 0663203532

Допоможи 
ближньому! 

Долучайтеся до акції 
Редакція газети «Базар Медіа в Україні» 

продовжує збір речей у гарному стані для організації інвалідів. 
Хто має охайні, у гарному стані, речі, приносьте до приміщення 

організації інвалідів, яке знаходиться за адресою: м. Гадяч, площа 
Соборна, 21.

№
07 №

07

КУПЛЮ ДОРОГО
автомобілі 

легкові та вантажні, 
мото та мопеди, 

а також з/ч до них.
Самовивіз евакуатором.

Послуги 
евакуатора.
Тел. 
0501332250, 
0974018984.№

07

ПРОДАЖ 
ТА ОБМІН 

вуглекислотних 
та кисневих 

балонів
Тел. 0997956117, 

0663293173№
8

До 4,5 тонн

ВАНТАЖНІ 
ПЕРЕВЕЗЕННЯ 

Тел. 0501881470

До 2,5 тонн

№
12

ПРОДАМ 
Посівне насіння 
кукурудзи, 
соняшника, сої, 
гречки, ячменю, 
пшениці ярої. 

Засоби захисту. 

Тел. 0964360432, 
0958197351. 

зина зчеплення, чулок пер. вед. 
моста, паливний насос (одно-
секційний). Тел. 0953067187, 
0972524235

�� «Волинь»: колісний редуктор – 
2 шт., колісний диск – 4 шт., тор-
мозний барабан – 4 шт., аморти-
затор – 2 шт., тормозний циліндр 
– 2 шт., головний циліндр зче-
плення  - 1 шт., фара – 2 шт. 
Усе нове. Тел. 0953067187, 
0972524235

�� ВАЗ: двигун 03, КПП, мости. 
Ціна договірна. Тел. 0992632079

�� КІЛЬЦЯ поршня, пальці 
до «Газель-405», р.96мм, 
дешево, нові. Тел. 0505540743, 
0995333835. 

�� НИВА Кедр по з/ч, дизельна. 
Автокрісла іномарки. Диски 
титанові і залізні та ін. з/ч. Тел. 
0505667025.

�� ДВИГУН до мотоцикла ІЖ у 
гарному стані. Тел. 0994525514.

�� КУЛЬТИВАТОР� МТЗ-80, 
колінвал МТЗ-50 гідророзпо-
дільник, гідробак, капот, стартер 
нш-лів, помпа, сидіння від екска-
ватора, колесо переднє, борона 
та ін. Тел. 0509671555. 

�� ВАЗ-2109, 1993 р.в., по з/ч 
або в зборі. Після ДТП. З доку-
ментами чи без. Гума 175/70/13. 
Тел. 0505667025.

�� FIAT (двигун 1,7). Тел. 
0663532374.

�� ВІСЬ до легкового причепа зі 
ступцями і колесами. Ціна 1500 
грн. Торг. Тел. 0959378361. 

�� ГУМА б/в, 185/65 R14, зимова 
і літня. Тел. 0955077874. 

�� ДВЕРІ, к/т, у зразковому стані, 
до ВАЗ-2106. Тел. 0956325574. 

�� КОМПРЕСОР� ЗІЛ, форсунки 
КамАЗ, ЯМЗ, вимикач маси 
24В, диск зчеплення ЯМЗ, пор-
шень Т-40, кільця поршневі Т-40, 
насос НШ-32. Тел. 0506996869.

�� МТЗ-80: 2 блоки, 2 задніх 
мости, КПП, проміжка з гідро-
баком, 2 к/т шатунів, редуктор 
на пускач, плита до пускача, 
маховик передній, брус цапфи 
до МТЗ-50 та ін. деталі. Тел. 
0975756792, 0502879266

��АВТОВИКУП:�
будь-якого�авто,�

проблемного,�битого,�
розкомплектованого.�

Вітчизняного�та�
іноземного�виробництва.�

Для�себе.�Дорого.�
Порядність�та�чесність�
гарантую.�Самовивіз.�

Тел.�0959116513,�
0977753420.�(№39)�

№
 9

МЕТАЛОПЛАСТИКОВІ 
ВІКНА, ДВЕРІ, 

БАЛКОНИ

Тел. 0952229992, 0987452220, 0994174060

СУПУТНИКОВЕ 
ТЕЛЕБАЧЕННЯ

Встановлення, 
налаштування, 

обслуговування,  
гарантія

Низькі ціни, 
постійно 
діючі знижки

Насіння, 
засоби 
захисту 
рослин, 
мікродобрива, 
мінеральні добрива 

Тел. 0500315218 
0960105597

м. Гадяч, 
вул. Героїв Майдану, 86 
(колишнє СУ-1)

№
10Тел. 0992458874

ПЕРЕТЯЖКА 
м’яких меблів

Ремонт
Зміна дизайну

Асортимент тканин

Виготовлення м’яких 
меблів на замовлення
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ВІТАЄМО 
молодих мам

13.02. Маргарита Мовчан (м. Гадяч) дівч. 3270 53 см
17.02. Вікторія Сіренко (м. Гадяч) дівч. 3620 54 см
17.02. Яна Бойко (с. Розбишівка) дівч. 4140 56 см

19.02. Анжела Карпенко (с. Степне) хл. 3290 53 см

Якби Леся жила в наш час, її б назвали дити-
ною індиго. В дитинстві Леся була надзвичайно 
кмітливою та схоплювала все на льоту. До при-
кладу, дівчина навчилась читати ще в чотири 
роки, шестилітньою вона вже майстерно вишива-
ла, а у дев’ять написала свій перший вірш. Про рі-
вень її розвитку свідчить також і те, що у 19 років 
Українка написала підручник «Стародавня істо-
рія східних народів» для своїх сестер. Крім того, 
поетеса знала 7 мов. 

Псевдонім Лариса Косач запозичила в дядь-
ка – Михайла Драгоманова.  Він підписувався як 
«Українець». А оскільки Леся дуже любила його 
і захоплювалась ним, то вирішила в чомусь бути 

схожою на нього. Псевдонім «Українка» з’явився 
в 1884 році, коли дівчині було всього тринадцять. 

Леся Українка ввела в нашу мову такі слова, як 
«напровесні» та «промінь»? Дивно, адже зараз 
нам ці слова здаються цілком звичними. 

Існує астероїд, названий на честь поетеси. Його 
повна назва – 2616 Леся. Це астероїд головного 
поясу, відкритий 28 серпня 1970 року. 

В останні роки життя очі Лесі Українки набули 
надзвичайного блакитного кольору. Цікаво, що 
до того вони не мали настільки інтенсивного за-
барвлення. Цей факт дійсно дивував усіх довко-
ла, адже очі поетеси були наче неземні. 

«БМ»

«Цілую. Леся»
Це були останні слова Лесі Українки, дописка на 
вітальній листівці до сестри Ольги – іменинниці. 
Її вірші вчать ще змалку, тож здавалось би, що ми 
знаємо про цю поетесу все. Адже про неї завжди 
багато говорять, багато пишуть, багато дискутують.  
Вражаючі факти про Лесю Українку, які мало хто знає:
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Оголошення, реклама

ЄВРОПЕЙСЬКА Б/В ТА НОВА ТЕХНІКА 
Магазин «Все для Вас у Шиловича»

Тел. 0990743720, 0504048344

- Пральні машини
- Телевізори
- Холодильники
- Мікрохвильові печі
- Чайники
- Праски
- Газові плити та інше

Гарантія Перевірка техніки перед продажемПеревірка техніки перед продажем

 0990743720, 0504048344

Перевірка техніки перед продажем

БУД. МАТЕРІАЛИ
Продаж

�� ДОШКА,�шалівка,�брус, рейки, 
штахет. Доставка. Тел. (05354) 
5-97-72, 0996858806

�� ЦЕГЛА� б/в та нова, пісок, 
щебінь, гранвідсів, дошка, 
шифер б/в + доставка. Тел. 
0501446845, 0979796234

�� ДОШКА, брус, пиломате-
ріали. З доставкою по району 
та області. Тел. 0982216863 
(Олександр)

�� ЦЕГЛА, 1500 шт., нова. Ціна 
договірна. Тел. 0956262141.

�� ПЛИТИ з/б ПКЖ 6*3м – 3 шт. 
Дубові коробки на будинок. Тел. 
0508575168.

МЕБЛІ
Продаж

�� ДИВАН «Малютка», б/в, недо-
рого. Тел. 0992456601.

�� СТІНКА� МЕБЛЕВА – 4,5м, 
висота – 2,3м. Гарний стан. Торг. 
Тел. 0992360278.

�� ДИВАН-КНИГА, 2 крісла 
(нерозкладні) б/в, у гар-
ному стані. Недорого. Тел. 
0509498457.

�� КРІСЛА, стільці, матраци. Усе в 
гарному стані. Тел. 0953069610.

ЕЛЕКТРОНІКА
Продаж

�� ТЕЛЕФОНИ: Lenovo – ціна 
1000 грн, iPhone4 – ціна 2500 
грн. Тел. 0967174548

�� ТЕЛЕВІЗОР «Panasonic», 32 
дюйми, б/в, в ідеальному стані. 
Ціна 5000 грн. Тел. 0507445133.

�� ТЕЛЕВІЗОР� кольоровий, діа-
гональ 52 см. Ціна 1500 грн. Тел. 
0663626737.

�� ФОТОАПАРАТ OLIMPUS 
D-750, цифровий, б/в, зум 
10х, повний комплект, чохол, 
зарядне + карта пам’яті 4 ГБ. 
Ідеальний стан. Ціна 1500 грн. 
Торг. Тел. 0996697037.

�� ТЕЛЕФОНИ: Nokia N8, ори-
гінал. HTC desire x, б/в, у гар-
ному стані. Тел. 0956901822

ОДЯГ
Продаж

�� БОСОНІЖКИ,�чорно-білі�р.38. 
Тел. 0665101708

�� КРОСІВКИ рожеві р.25, (250 
грн). Жилетка рожева на 4-5 
років (300 грн). Тел. 0663626737.

�� ДУБЛЯНКА сіра, р.52. Майже 
нова. Магнітофон «Романтика» з 
колонками. Тел. 0508689028.

�� ШУБА натуральна, р.56. 
Довга, класична, темно-корич-
нева. Тел. 0962221859.

�� БОСОНІЖКИ� весільні, 
випускні, р.35-36. Взуття 
жіноче, зима/весна, р. 35-36, 
гарний стан. Сукні святкові, 
випускні. Розміри 42-46. Недо-
рого.  Тел. 0954655612.

РІЗНЕ
Продаж

�� ТОРГОВЕ� ОБЛАДНАННЯ:�
ВІТРИНИ� СКЛАДНІ� СКЛЯНІ�
З� АЛЮМІНІЄВОГО� ПРО-
ФІЛЮ� (горки),� СТОЛИ.� Тел.�
0509775244

�� СТІЛ� ПИСЬМОВИЙ,� трюмо 
(дзеркало + тумбочка), жур-
нальний, килими б/в, тюль та 
штори для вікон б/в, дитячі 
м’які іграшки, металеві вішалки 
для одягу; посуд, рама на 
вікна 1,85*1,00 м, б/в, вікна 
дерев’яні б/в, ватні штани, двері 
(з фінського будинку) б/в. Тел. 
0951871769

�� ЗЕРНО� КУКУРУДЗИ. Тел. 
0972210906, 0502241769

�� КУКУРУДЗА. Соєві відходи. 
Паливний насос СМД. Тел. 
0995484823

�� ІНКУБАЦІЙНЕ� ЯЙЦЕ. 
Німецька порода ломан браун. 
Коричневого кольору. Тел. 
0956107361, 0671323376, 
0963884747

�� ДРОВА, рубані та пиляні, 
твердих та м’яких порід. Мож-
лива доставка. Тел. 0666681515, 
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�� ЕЛЕКТРОДИ постійного 
струму, гарної якості. Вело-
сипед жіночий, німецький. Ціна 
1800 грн. Тел. 0994525514. 

�� КОЛЯСКА літня і дитяче авто 
крісло в гарному стані, майже 
нові. Тел. 0959417240. 

�� БУРЯК кормовий, картопля. 
Тел. 0955338097. 

�� КОЛЯСКА� ДИТЯЧА для 
дівчинки «Вікторія Голд», тран-
сформер, нового зразка, 
б/в. Гойдалка металева. Тел. 
0955177714 (Валя).

�� КОРЕНЕРІЗКА, кукурудзо-
рушка, мотоблок, міні-трактор, 
дискова сковорода, котел, 
сушарка, буржуйка, коптилка, 
мангал 7-в-1, ел. двигун 2,2 кВт, 
ДВС «Минск». Стовпи металеві. 
Тел. 0990413569.

�� ВЕЛОСИПЕД ХВ3. Б/в, пере-
браний, пофарбований. Нові 
щитки. Тел. 0507747092.

�� БУБОН, часник. Або 
ОБМІНЯЮ на пшеницю, ячмінь. 
Тел. 0963814350, 0992279628.

�� ФРИЗЕР по дереву Bosch 
P0F 1400 ACE. На гарантії. Тел. 

Оголошення, реклама

�� АВТОВИКУП:�
будь-якого�авто,�

проблемного,�битого,�
розкомплектованого.�

Вітчизняного�та�
іноземного�виробництва.�

Для�себе.�Дорого.�
Порядність�та�чесність�
гарантую.�Самовивіз.�

Тел.�0959116513,�
0977753420.�(№39)�

МІНЕРАЛЬНІ�ДОБРИВА�
та�ПОСІВНИЙ�МАТЕРІАЛ�
кукурудзи�й�соняшника,�
засоби�захисту�рослин.�

Доставка.�

Тел.�
0967666607,�
0999312112

Тел. 0999169992, 
0677298056 (Славик)

корів, биків, свиней, кнурів

Доріз. Термінові виклики.
Самовивіз
Цілодобово.

ЗАКУПОВУЄМО

КУПЛЮ КОРІВ, 
БИКІВ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ

0666977711 
0960176861

 Сергій (Харків)

Тел. 

ДОРІЗ 
ДОРОГО

Самовивіз

БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛИЦЬ
ЦІЛОДОБОВО
САМОВИВІЗ

 Тел. 0957789703, 0974105401

КУПЛЮ

0973364512.  (6) 
�� ГОЙДАЛКА�ДИТЯЧА «Chicco». 

З усіма функціями, на дистан-
ційному пульті. В гарному стані. 
Від 0 до 9 міс. Тел. 0992536016

�� ТЕЛЕВІЗОР «Thomson». Діа-
гональ 24. Ціна договірна. Тел. 
0665437421

�� СОЛОМА� в тюках,� ДРОВА 
пиляні та обрізки з пилорами, 
дошка, тирса. Доставка. Тел. 
0501446845, 0979796234

�� КУКУРУДЗА. Соя на посів. 
Сорт «Іванка». Тел. 0502187310

�� КОРМОВИЙ� БУРЯК. с. Кова-
левщина. Тел. 0666416745

�� ЕКСТРУДЕР� ЗЕРНОВИЙ, 
2015 року, 35-50 кг/год. (потуж-
ність), 380В. Тел. 0686917908

�� ЕЛЕКТРОГЕНЕРАТОР бен-
зиновий, 2,5 кВт. Майже новий. 
Ціна 3500 грн. Тел. 0967174548

�� ІНВАЛІДНА� КОЛЯСКА. Нова, 
за півціни. Тел. 0663949857

�� ЧОВЕН «BARK-260» з навісним 
транцем. В ідеальному стані. 
Тел. 0660054216 (Віталій)

�� ПШЕНИЦЯ,�СОЯ посівна, сорт 
«Максус». Можлива доставка. 
Тел. 0957687467

�� БУРЯК кормовий. Тел. 
0952158492, 0952158493

�� ВЕЛОСИПЕДИ� жіночий та 
чоловічий, іноземного в-ва. 
Алюмінієва рама, 21 швид-
кість, гарний стан. Ціна 2500; 
4500 грн. Сидіння OPEL Omega 
передні і задні – 1200; 350 грн. 
Тел. 0506984207

�� ГАЗОВИЙ� КОТЕЛ, під дрова. 
На дві дверки (В. Будища). Ціна 
1200 грн. Тел. 0977559918

�� МАНЕКЕНИ�б/в: торс жіночий 
– 15 шт., 20 грн/шт., манекен 
портний – 3 шт., 150-200 грн/
шт., манекен-ноги жіночі – 3 шт., 
30 грн/шт. Тел. 0502933421

�� КРУПОРУШКА, коренерізка 
гарної продуктивності. Ел. дви-
гуни 1,1, 1,5, 2,2 кВт на 3000 
об./хв., одно- і трифазні. Тел. 
0506184275

�� ОЧЕРЕТ, с. Хитці. Тел. 
0669950541.

�� БУРЖУЙКА чавунна, 38*50. 
Причіп до УАЗ або міні-трактора. 

Тел. 0975799474, 0667011653.
�� МАТРАЦ дитячий, гойдалка 

кімнатна, шапочка-вушанка, 
балахон на ліжечко, дитяча 
музична абетка, куртка з комбі-
незоном дитяча. Недорого. Тел. 
0952074022.

�� ХОЛОДИЛЬНИК, телевізор 
«Samsung» плаский, з пультом, 
хороший стан. Газова плита, 
хороша, не іржава, морозилка 
б/в. Усе б/в. Тел. 0505667025.  

�� КРІСЛА – 2 шт., не розкладні, 
б/в, хороший стан. Столик жур-
нальний (овальний, поліро-
ваний). Прасувальний прес, б/в. 
Тел. 0953094117.

�� РУШНИЦЯ мисливська ТОЗ-
63, 2-ствольна, куркова, 16 
калібр. Тел. 0956207478

�� ДВЕРІ вхідні, дубові, із 
замком, без короба, лаковані. Р. 
94*214см. Тел. 0662261212.

�� ПРАЛЬНА� МАШИНА «Sam-
sung», у хорошому робочому 
стані. Тел. 0992061736.

�� КАПУСТА домашня, 16 грн/кг. 
Тел. 0663626737.

0957843919.
�� ДРАБИНА, кутник рівнопо-

логий. Горщики для квітів – б/в. 
Віконні рами. Банки – 3, 2, 1, 
0,5л., бідон алюмінієвий. Тел. 
0992739512.

�� ЛІЖКО односпальне, 
посуд радянського в-ва. Тел. 
0992739512.

�� ПРАЛЬНА� МАШИНА «Фея», 
стан нової. Тел. 0665895177.

�� ХОЛОДИЛЬНИК б/в, хороший 
стан. Газова плита 3-комфорна, 
таганок газовий 2-комфорний – 
350 грн. Тел. 0953094117.

�� ВЕЛОСИПЕД дитячий, від 4-х 
років, гарний стан. Банки 0,25л 
– 10 шт., банки 3л – 10 шт. Тел. 
0990385113

�� ПОСІВНИЙ�МАТЕРІАЛ гречки, 
сорт «Воля». Супереліта, вро-
жайний, стійкий. Ціна договірна. 
Тел. 0662275183, 0962770715

�� СОЛОМА. Тюк 20 грн. Тел. 
0999082330

�� ЧОВЕН дерев’яний, пофар-
бований, просмолений. Тел. 
0660253630, 0671290001

�� МЕБЛІ, табуретки б/в, стільці 
антикварні, посуд. Стільчик 
дитячий. Балон газовий. 
Недорого. Торг на все. Тел. 
0955711574. 

�� ЕЛЕКТРОДВИГУН 2,2 кВТ, 
2940 об./хв. Тел. 0508398843.

�� ДРОВА. Від 1-го куба. Рубані, 
твердих порід. Доставка. Тел. 
0995644611, 0966301532

ТВАРИНИ

�� КРОЛІ на розвід. Тел. 
0992141303

�� НУТРІЇ різного кольору. Тел. 
0999127408, 0996275381

�� КОЗИ, молоді. Первістки, кітні 
4 міс. Тел. 0660764419. 

�� КОЗА. Дешево. м. Гадяч. Тел. 
0994957639.

�� ВІДДАМ собачку, 4міс., 
дівчинка, середнього зросту. В 
хороші руки. Тел. 0950080976.

�� КОЗА, біла рогата, кітна 3 

КУПЛЮ 
БИКІВ, КОРІВ, ТЕЛИЦЬ, 

СВИНЕЙ. 
Дорого. Самовивіз 

худоби живою вагою.

Тел. 0668485179, 
0988522196.

Тел. 0995662427

ТУШКУ БРОЙЛЕРА

Домашня

Продам
Добових курчат 
бройлера

КОРОВИ – 27-30 грн/кг живої ваги
МОЛОДНЯК – 30-35 грн/кг живої ваги

ЦІЛОДОБОВО
Тел. 0504015050, 0671390916 

МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ

закуповує у населення
ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0507448292, 0686654510, 

0991320345

М’ЯСОКОМБІНАТ ЗАКУПОВУЄ 
У НАСЕЛЕННЯ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0507448292, 0686654510, 

ДОРОГОДОРОГО Корів (27-30 грн/кг) 
биків (30-35 грн/кг)

телят, коней, свиней, баранів

ПЕРЕВЕЗЕННЯ ХУДОБИ 
ДЛЯ ВЛАСНИХ ПОТРЕБ

ПРОДАМ�БРОЙЛЕРА�
добового�та�

підрощеного�
з�4�лютого.

М’ЯСО�
БРОЙЛЕРА.
ЖИВОЮ�
ВАГОЮ.
НЕДОРОГО

0661468695�Іван,�
0991145747�Катерина�Григорівна

м. Гадяч, вул. Миру, 24.
Тел. 0509382177, 0673687237 (Юра)

Продам індиків, 
бройлерів, мулардів, 

качок та гусей

КУПЛЮ КРОЛІВ 

живою вагою 
Постійно

40 грн/кг

Тел. 

0956207076 
0686901329

Постійно
40 грн/кг

Тел. 0957748574, 0672996055

КУПЛЮ КОРІВ

ДОРОГО Цілодобово
Вимушений забій  (Толик)

биків, телят, коней, кіз

КУПЛЮ
 биків, корів, 

телят, кнурів, свиней 
Тел. 0661106006, 

0974695275

Продам молодих 
курей

Тел. 0953514339
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Марка пального Вартість, грн  

А-92 28,24

А-95 29,28

ДП 27,00

ГАЗ 13,00

Марка пального Вартість, грн  

Ціни на бензин, ДП, газ 
станом на 20.02.2018 р.

Курс валют станом 
на 20.02.2018 р.

Купівля Продаж НБУ

USD 26,94 27,30 27,0119

EUR 33,27 33,94 33,5218

10 RUB 4,37 4,91 4,7941

Оголошення, реклама

№
9

– водії кат B,С
– мийники

– шиномонтажники

НА РОБОТУ 
ПОТРІБНІ:

Довідки за тел. 
0660078379

СУПУТНИКОВІ 
СИСТЕМИ

установка, гарантія
Вул. Гетьманська, 1 

(2-й поверх)

№
7Тел. 0667724345

 0671260384

№
8

Підприємству в зв’язку з розширенням терміново 
ПОТРІБНІ�ФІЗИЧНО�ЗДОРОВІ�ПРАЦІВНИКИ�

(можливо, без досвіду роботи) на вакансії:
–�охоронець, з/п 300 грн/доба;

–�підсобний�робітник, 
з/п від 5000,00 до 7000,00 грн у місяць.

Підприємство безкоштовно забезпечує працівників 
місцем у гуртожитку, харчуванням та спецодягом. 
Виплата заробітної плати проводиться своєчасно, 

два рази на місяць.
Детальна�інформація�за�телефоном:�

+38(099)108-83-57 та +38(098)632-72-64

�� МІНЕРАЛЬНІ� ДОБРИВА�
та� посівний� матеріал� куку-
рудзи� та� соняшника,�
засоби� захисту� рослин.�
Доставка.�Тел.�0967666607,�
0999312112. (№9)

міс. Кролі. Тел. 0963814350, 
0992279628. 

�� СВИНІ на м’ясо. Домашні. 
Ціна 50 грн/кг. Тел. 0507097536, 
0688820793

�� ТЕЛИЦІ, 2 шт., 11 місяців. 
Чорно-рябі, на утримання. Від 
хороших корів. Тел. 0665809321, 
0661566672

�� КРОЛІ, кролиці, кроленята. 
Качки-шипуни. Тел. 0667549418

�� ПРИЙМУ� ЗАМОВЛЕННЯ на 
добових півників породи ломан 
браун на березень місяць. Тел. 
0662395253

�� ТЕЛИЦЯ тільна, 8,5 міс. с. 
Сергіївка. Тел. 0504078383

КУПЛЮ

�� МОТОЦИКЛИ  М-72, К-750, 
ІЖ-49, «Урал», МТ-9, «В’ятка», 
ранні «Мінськ», із ведучими 
колясками та інші. Запчастини 
до таких мотоциклів та МТ. Тел. 
0994877053, 0683900185

�� ФРИЗЕР� для морозива. Тел. 
0663393634

�� АВТОВИКУП будь-якого авто-
мобіля, в будь-якому стані. Для 
себе. Дорого. Тел. 0993779955, 
0983779955

�� ЦІЛИЙ� БІЙНИЙ� ГОРІХ.� Ціна 
34 грн./кг. Тел. 0953386327

�� ВАШЕ� АВТО в будь-якому 
стані: гниле, бите, розукомплек-
товане. Для себе. Дорого. Тел. 
0662230886, 0984603220 

�� ВУГІЛЛЯ� КУЛАК.� Тел.�
0505976790

�� СІНО� тюковане.� Тел.�
0505976790

�� НАСІННЯ соняшника. Тел. 
0956134547

�� БИЧКА молочного. Від 3-х днів 
до 1 місяця. Ціна договірна. Тел. 
0964462551

�� КІЗ,� ЦАПІВ� –� 10� грн/кг.�
Кролів� –� 30� грн/кг.� Овець,�
баранів� –� 15� грн/кг.� Елек-
тронні�ваги.�Тел.�0990128098.�
(Олег)

�� БАРАНІВ, кіз, цапів, гарбу-
зове насіння, горіхи, пір’я, аку-
мулятори б/в. Тел. 0991088831, 
0665265319

�� КОЗИНЯ (дівчинку) від гарної 
кози. Тел. 0953066995

�� СТІЛ-ТУМБУ в хорошому 
стані. Тел. 0953066995.

�� З/Ч до Т-25. Тел. 0687406545.

�� АВТО з переднім приводом, 
будь-якої марки, на ходу. Можна 
після незначного ДТП. Тел. 
0509411684, 0505649599

БЮРО ЗНАХІДОК

�� ВТРАЧЕНЕ пенсійне посвід-
чення на ім’я Валентини�
Митрофанівни� Штоліної, 
серія ААД №300174, вважати 
недійсним

�� ЗАГУБЛЕНА чоловіча сумка 
синього кольору з докумен-
тами на ім’я Юрія� Івановича�
Яковенка. Прошу повернути за 
винагороду. Тел. 0999549123

�� ВТРАЧЕНО посвідчення трак-
ториста-машиніста серії №АА 
№ 132019 категорії «А», видане 
9 червня 2000 року на ім’я 
Олексія� Володимировича�

Уманцева, вважати недійсним

ЗНАЙОМСТВА

�� Ч.�58р., 175/67 для створення 
сім’ї хоче познайомитися з 
жінкою, згодною на переїзд. Без 
дітей. Тел. 0956021337

ПОСЛУГИ

�� РЕМОНТ� АВТО: автоелек-
трика, карбюратор, інжектор, 
ходова, передпусковий піді-
грівач двигуна. Комп’ютерна діа-
гностика усіх видів авто. Ремонт 
стартерів, генераторів. Оренда 
товщиноміра. Тел. 0954957513, 
0671215897

�� РЕМОНТ та перетяжка м’яких 
меблів, зміна дизайну, великий 
вибір тканин. Тел. 0956795984, 
0963814148 

�� УТЕПЛЕННЯ взимку стін, 
горищ, підлоги за допомогою 
видувного обладнання. Обсте-
ження тепловізором. Утеплю-
вачі: перліт, еко-вата, піно-
пластова крихта та ін. Тел. 
0954795522, 0964795522, www.
tepladomivka.sumy.ua

�� ПРОФЕСІЙНИЙ� МОНТАЖ�
міжкімнатних� дверей,� м/п�
вікон,� металевих� дверей.�
Обслуговування,� регу-
лювання� вікон,� балконів.�
Монтаж� вагонки,� пластика,�
МДФ.� Металеві� відкоси.�
Досвід� роботи.� Якісно.� Від-
повідально.� Тел.� 0507650568�
(Андрій)

�� КОТЛИ тривалого горіння 
(10-12 годин). Вертикальної 
загрузки. Встановлення котлів, 
насосів, монтаж і демонтаж 
систем опалення будь-якої 
складності. Тел. 0954669130

�� ВАНТАЖНІ� ПЕРЕВЕЗЕННЯ 
«ГАЗель». Бортова. Тент. Тел. 
0501446845, 0979796234

�� ПИЛЯЮ� ДЕРЕВО будь-якої 
складності. Можливий виїзд 
по району. Тел. 0667724345, 
0671260384

�� РЕМОНТ� ХОЛОДИЛЬНИКІВ�
за викликом. Тел. (05354) 3-27-
39, 0990617751, 0977600263

�� ПОВАРЮ, відрихтую, під-
фарбую авто. Ремонт мото. Тел. 
0958368544

�� НАДАМ� ПОСЛУГИ мікроавто-
буса: рибалка, гірськолижний 
комплекс «Сорочин Яр» та ін. 
Тел. 0664198360, 0972700086 

�� САНТЕХНІКА.� УСІ� ВИДИ�
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екопласт, кана-
лізація. Установка лічильників, 
бойлерів, насосних станцій. 
Вода, опалення. Ремонт. Тел. 
0662743611 (Олексій)

�� РЕМОНТ пральних машин, 
«болгарок», дрилів, зварок, пер-
фораторів, шуруповертів, лоб-
зиків, пилососів, м/хв. печей 
та ін. побутової техніки. Тел. 
0957423588, 0684830471

�� ВСІ� ВИДИ� ВНУТРІШНІХ� І�
ЗОВНІШНІХ� РОБІТ. Гіпсо-
картон, ламінат, плитка, сан-
вузол. Зварювальні роботи. 
Утеплення. Ремонт дахів. Виїзд 
по району. Тел. 0665947293, 
0661194638

 � Надам послуги РЕПЕТИ-
ТОРА з англійської мови для 
дітей дошкільного віку. Тел. 
0502071437

�� СПИЛЮВАННЯ� ДЕРЕВ, зва-
рювальні роботи, ремонт-
но-будівельні роботи, штука-
турка, шпаклівка, плитка. Тел. 
0669677278

�� ПРИЙМАЄМО�ЗАМОВЛЕННЯ 
на розсаду огірка та помідора 

горшочного для теплиці на кві-
тень. Тел. 0970929621 

�� ВИРОБИ� ІЗ� ДЕРЕВА: гой-
далки, собачі будки, клітки для 
кролів, туалети, млини та ін. 
вироби. Тел. 0958560448

�� ВІДЕО-� ТА� ФОТОЗЙОМКА�
ваших свят та урочистих подій. 
Тел. 0952483028

�� РЕМОНТ ВАШОЇ�ОСЕЛІ: оздо-
блювальні та внутрішні роботи. 
Тел. 0970159793, 0995314853 
(Олег)

�� ВИКОНАЄМО� БУДІВЕЛЬНІ�
РОБОТИ: вагонка, ламінат, шпа-
лери, стяжка, плитка, кладка 
блоків, крівля дахів, утеплення, 
металевий блокхауз, сайдинг. 
Заміри та інші роботи. Тел. 
0954900089

�� РЕМОНТ� ВАШОГО� ЖИТЛА: 
шпаклівка, гіпсокартон, фарбу-
вання, шпалери, відкоси, двері, 
лінолеум та інші роботи. Тел. 
0994792518

�� ПОСЛУГИ� ЕЛЕКТРИКА. 
Ремонт та монтаж електро-
проводки. Всі інші роботи. Тел. 
0992197544

�� РЕМОНТ� КВАРТИР,�
БУДИНКІВ: плитка, гіпсокартон, 
шпаклівка, ламінат та інші 
роботи. Тел. 0992281175

�� ПОСЛУГИ� МАНІПУЛЯТОРА 
ЗІЛ-131. Тел. 0974657737

РОБОТА

��У� магазин� автозап-
частин�по�вул.�Лохвицька,�
20� потрібен� ПРОДА-
ВЕЦЬ.� � Без� шкідливих�
звичок.� Тел.� 0501002229,�
0974971598

 �Потрібен ТОРГОВИЙ�
ПРЕДСТАВНИК із власним 
авто. З/п від 6000 грн. Тел. 
0667127273, 0953903929

 �На постійну роботу на СТО 
потрібен АВТОСЛЮСАР. 
Тел. 0509810509, 2-39-51

 � «Полтава-банк» запрошує 
на роботу КАСИРА. Досвід 
роботи, освіта за фахом. 
Тел. 0660682641

 �В службу «Експрес-таксі» 
потрібні ВОДІЇ. Тел. 
0501610448, 0662101753

 �На роботу у м. Київ потрібні 

АВТОМИЙНИКИ на авто-
мийку вахтовим методом. 
Молоді чоловіки і жінки. 
Житлом забезпечуємо. Тел. 
0997952937 (Олександр)

��Терміново� на� постійну�
роботу�потрібні�МИЙНИКИ�
авто.� Тел.� 0955790116,�
0501014858

 �Надам роботу ВОДІЮ кате-
горії «Д» з досвідом роботи 
на маршрутах далекого слі-
дування. Тел. 0954800022

 �Потрібен ВОДІЙ категорії 
«С», «Е». Тел. 0956429585

 �На роботу потрібен МАЙ-
СТЕР манікюру та ПЕРУКАР. 
Тел. 0665114842

 �На постійну роботу 
потрібна ДОМРОБІТНИЦЯ. 
Детальніше за телефоном. 
Тел. 0506452686

 �Підприємству на постійну 
роботу потрібен РІЗНО-
РОБОЧИЙ з району. Тел. 
0993795473

 �Потрібен СЕКРЕТАР. 
Вимоги: грамотна мова, 
вільне володіння ПК, офіс-
ними програмами, оргтех-
нікою,  відповідальність, 
вміння працювати з великим 
об’ємом інформації. Г. р: пн. 
– пт. з 8:00 до 18:00. Тел. 
0993795473

 �Підприємству на постійну 
роботу потрібен БУХ-
ГАЛТЕР. Володіння про-
грамою 1С, досвід роботи 
від 2-х років. Заробітна 
плата від 6000,00 грн. Тел. 
0993795473 Підприємству у 
м. Гадяч на постійну роботу 
потрібен ОХОРОНЕЦЬ  з 
району. Тел. 0993795473

 �На постійну роботу 
потрібен БУХГАЛТЕР,� час 
роботи з 11.00 до 17.00, 
вихідні субота та неділя. Тел. 
0501560141

№
8

КУПЛЮ 
РОГИ 

ОЛЕНЯ, ЛОСЯ
Наш вивіз

Тел. 0668278384,  
0960944348.

№
9 0990141820

Привезу

жом
ТЕЛ. 

№
 9

ВІДЕОСПОСТЕРЕЖЕННЯ

Тел.: +380950630599
 +380671260384

ПРОДАЖ

НАЛАШТУВАННЯ

Охоронні системи
Вул. Гетьманська, 1 
(2-й поверх)

0505765309
0979794814

НАТЯЖНІ

СТЕЛІ
Тел.

№
9

 �На постійну роботу 
потрібен БАРМЕН� час 
роботи з 11.00 до 23.00, 
графік - тиждень через тиж-
день. Тел. 0501560141

 �На постійну роботу в роз-
виваючу компанію потрібен 
ІНЖЕНЕР з телекомуні-
кацій та МОНТАЖНИК 
мереж. Звертатися за тел. 
0991119115, 0987347333

 �На постійну роботу 
потрібен КОНДИТЕР. Звер-
татися за адресою: м. Гадяч, 
вул. Тельмана, 21, ТОВ «Кон-
дитер». Тел. 0956651273 (з 
8.00 до 16.00)

 �Потрібен РЕПЕТИТОР з 
англійської мови для дитини 
початкових класів. Тел. 
0980312409

 �ТОВ «Агро-Край» запрошує 
на постійну роботу ГОЛОВ-
НОГО� ЕНЕРГЕТИКА. 
Вимоги: досвід роботи, 
вища освіта за фахом. 
Оплата праці висока.  Звер-
татися за адресою:  м. Гадяч, 
вул. Лохвицька, 29. Тел. 
0675369805

 �ТОВ «Агро-Край» запрошує 
на постійну БУХГАЛТЕРА. 
Вимоги:  вища, неповна вища 
освіта за фахом, знання 1С.  
Звертатися за адресою:  м. 
Гадяч, вул. Лохвицька, 29. 
Тел. 0675369805

 �Підприємству на постійну 
роботу потрібні МАШИ-
НІСТ автомобільного крана 
з досвідом роботи; ВОДІЙ 
категорії «Е» з досвідом 
роботи. Тел. 0951915639 (з 
8.00 до 17.00)

 �Охоронній фірмі на 
постійну роботу вахтовим 
методом у Полтавській та 
прилеглих областях потрібні 
ПРАЦІВНИКИ (чоловіки 
та жінки). З/п 160–220 грн 
на добу, проїзд, харчування 
та проживання за рахунок 
фірми. Зв.: м. Гадяч, вул. 
Лохвицька, 25 (приміщення 
ресторану «Старий город»). 
Тел. 0668008713, з 9.00 до 
17.00

 �На постійну роботу в с. 
Біленченківка потрібні 
ОХОРОНЕЦЬ, СЛЮСАР і 
МЕХАНІК. Доставка до місця 
роботи. Тел. 0958418814 

 �Підприємству на роботу 
потрібен ВОДІЙ категорії 
«С» з досвідом роботи. Тел. 
0509403914

 �Потрібні ВОДІЇ категорії 
«Е» на автомобілі DAF, MAN. 
Робота по Україні. Тел. 
0994737614

 �На постійну роботу у ветап-
теку потрібен ПРАЦІВНИК 
з ветеринарною освітою. 
Оплата достойна. Тел. 
0502101072, 0504040411, 
0990314120

 �Потрібна ДОГЛЯДАЛЬ-
НИЦЯ за жінкою похи-
лого віку в м. Гадяч. Тел. 
0508517646.

 �ПП «Універсал» запрошує 
на постійну роботу ОХО-
РОНЦІВ. Тел. 0993168992

 �Запрошуємо до співп-
раці в піцерію «Чиполіно» 
КУХАРІВ та ОФІЦІАНТІВ. 
Тел. 0956796382  
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ОВЕН�(21.03�–�20.04)
На цьому тижні створіть 
собі міцний і надійний 
фундамент для майбутніх 
успіхів. Занурення в робо-

ту повинно бути комфортним і не при-
носити стресів і перевтоми. Якщо щось 
не вдається так добре, як завжди, не 
переживайте, все прийде з досвідом. 
Субота – чудовий день для відвідуван-
ня театру або ресторану, тим більше 
якщо вас туди давно запрошували дру-
зі чи кохана людина.

ТЕЛЕЦЬ�(21.04�–�21.05)
Нагромаджені проблеми 
треба вирішувати, від-
класти рішення на більш 
дальній термін вам навряд 

чи вдасться. У понеділок небажано 
планувати ділові зустрічі, а ось поба-
чення влаштувати можна. У середу 
сконцентруйтеся на головних справах, 
віддаючи перевагу логіці перед чуттє-
вим сприйняттям світу. Постарайтеся 
відстоювати свою точку зору і не йти 
на поводу в інших, нехай навіть дуже 
впливових людей. Не варто погано 
думати про конкурентів, такі думки мо-
жуть відвернути вас від більш важливих 
справ.

БЛИЗНЮКИ�
(22.05�–�21.06)
На цьому тижні постарай-
теся скласти план дій і орі-
єнтуватися по ньому, інак-

ше ви потонете в численних справах і 
турботах. У середині тижня роботі до-
ведеться присвятити багато сил і часу, 
незважаючи на сильний внутрішній 
опір, але перевантажувати себе теж не 
варто. Зате вас чекає дійсно солідний 
прибуток, так що всі витрачені зусилля 
окупляться. У суботу варто провести 
час із друзями.

РАК�(22.06�–�23.07)
Сприятливий час для вирі-
шення особистих і службо-
вих справ. Великий шанс 

знайти кошти для реалізації своїх ідей. 
Ви будете постійно відчувати підтрим-
ку оточуючих майже в усіх своїх почи-
наннях. Вірогідні позитивні зміни на 
роботі і в навчанні. Четвер буде наси-
чений спілкуванням із різними людьми. 
Постарайтеся бути люб’язним, цікавим 
і привабливим співрозмовником. Для 
того, щоб прийняти остаточне рішення 
в особистому житті, вам може знадо-
битися дружня порада.

ЛЕВ�(24.07�–�23.08)
Новий тиждень – сприят-
ливий момент для обмір-
ковування та обговорення 
довгострокових планів. 

У цій важливій справі вам допоможе 
інтуїція, вона підкаже, що головне, а 
що можна відкласти. В середині тижня 
можливі співбесіди або просто роз-
мови з начальством. Постарайтеся не 
давати волю мови і ретельно обмірко-
вувати кожне своє слово. У четвер ваші 
продуктивні ідеї викличуть у колег не-
підробний інтерес. Якщо в суботу діяти 
за заздалегідь наміченою схемою, то 
значної частки нервування можна буде 
уникнути.

ДІВА�(24.08�–�23.09)
Ситуація, що склалася на 
цьому тижні, буде сприяти 
усуненню непорозумінь і 
зміцненню вашого авто-

ритету. Пропозиції, що надійшли у ві-
второк, прийміть і постарайтеся вико-
ристовувати з максимальною вигодою 
для себе. Середовище – сприятливий 
день для здійснення задуманого, але 
підключайте до роботи тільки надійних 
і перевірених людей. У четвер якась 
ваша особиста таємниця може стати 
надбанням гласності, що призведе до 
напруженості у відносинах в сім’ї. Втім, 
ці труднощі ви зможете врегулювати 
ще до кінця тижня.

ТЕРЕЗИ�(24.09�–�23.10)
Не варто намагатися про-
тистояти приходу нового 
у ваше життя, навіть якщо 
при цьому щось старе має 

піти. Робота буде приносити на цьому 
тижні задоволення і гарний настрій. 
Середа – сприятливий день для онов-
лення іміджу і зміни кола спілкування. 
Вдалими виявляться проекти з нови-
ми діловими партнерами. У четвер ви 
доведете, що цілком виправдовуєте 
довіру начальства і відмінно справляє-
теся зі своїми обов’язками. Але нама-
гайтеся не бути надмірно самовпевне-
ним, це може призвести до ускладнен-
ня взаємин із близькими.

СКОРПІОН�
(24.10�–�22.11)
Події пройдуть цілою лави-
ною, мало що залишаючи 
після себе в колишньому 
вигляді. Будьте готові до 

відновних робіт або до благоустрою 
зміненого ландшафту. Вас чекає маса 
новин, причому вельми приємних. 
Начальство вас цінує і готове прислу-
хатися до вашої думки. Ваші ділові 
контакти помітно активізуються, вас 
можуть відправити в закордонне від-
рядження.

СТРІЛЕЦЬ�
(23.11�–�21.12)
За цей тиждень ви бага-
то чого досягнете і навіть 
встигнете реалізувати 

практично всі намічені плани, тільки 
намагайтеся не метушитися і вірити у 
власні сили. Зараз бажано утриматися 
від відвідування громадських заходів і 
уникати довгих дискусій. У спілкуван-
ні з близькими людьми постарайтеся 
обійтися без саркастичних вислов-
лювань і різкості, бережіть свої і чужі 
нерви. Вихідні присвятіть домашнім 
клопотам, але без шуму і метушні. Пе-
реставляти меблі не час.

КОЗЕРІГ�(22.12�–�20.01)
На нинішньому тижні для 
реалізації ваших амбітних 
планів вам доведеться 

неабияк потрудитися. Поїздки мо-
жуть пройти неспокійно, але в кінце-
вому підсумку ви досягнете бажаних 
результатів. Ловіть удачу за хвіст і 
активно її використовуйте. Насолод-
жуйтесь компліментами – вони будуть 
переконувати вас у тому, що ви дійсно 
чудова особистість. Можливо, не без 
підстав. Нині вам під силу організація 
будь-якого цікавого і незвичайного 
заходу. Також тиждень хороший для 
укладення договорів і покупки неру-
хомості.

ВОДОЛІЙ�
(21.01�–�19.02)
На цьому тижні творча ак-
тивність, працездатність та 
інтуїція дозволять вам змі-

нити життєву ситуацію в кращу сторо-
ну. Все у вас буде виходити, ваші ідеї 
схвалить начальство, тим самим ви 
поліпшите стосунки з ним, а також із 
колегами. У вас з’являться нові парт-
нери та інвестори. До речі, якщо ви 
надумали поміняти сферу діяльності, 
то дійте за наміченим планом, але не 
женіться за довгим рублем. Гроші все 
ж не головне в житті.

РИБИ�(20.02�–�20.03)
У понеділок вам необхідно 
бути обережнішими в сло-
вах, щоб не розбовтати 
чужий секрет. Може виник-

нути ситуація, коли вам буде потрібно 
швидко оволодіти новими знаннями 
і професійними навичками. Тиждень 
сприятливий для творчої діяльності, 
можлива поява нових проектів і замов-
лень. Середа загрожує конфліктами в 
сім’ї. Не захоплюйтеся занадто фан-
тазіями і планами, робіть акцент на їх 
реалізацію.

Астрологічний гороскоп
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У вільну хвилинку
історії з життя

Дерево любило підслуховувати їхні 
розмови. Бо вміло берегти таємниці. 
Воно чекало пізнього вечора, коли він і 
вона знову тут зустрінуться. Дерево було 
старе. Уже й забуло, хто посадив його 
край польової дороги за селом. На ньому 
засинали птахи. Збирали меди бджоли. 
І куняли величезні джмелі. Під ним 
відпочивали, обідали і вели розмови про 
врожаї господарі. Бавилися їхні діти… 
Але коли сюди приходили на побачення 
ті двоє закоханих, душа дерева молоділа. 
То була яблуня. Розлога. Здаля наче 
намальована на палітрі поля і небес. 
Закохані ховалися тут від недобрих очей 
і пересудів. Його сім’я не любила молодої 
вдовиці, в якої залишилася маленька 
доня. А він любив їх обох. Ангелінку, 
ангелика з синіми очима і волоссям кольору 
спілої пшениці. І її маму Віру.

– Зійдешся з удовою – прокляну, – недобре 
мовила Іванова матір.

– Не беріть гріха на душу.
– До ворожок піду, аби відробили. 

Причарувала вона тебе, Івасю.
– Хто вам таке сказав?
– Усе село говорить.
– Ще такий не народився, аби про нього не 

говорили.
– Недарма казали, що Вірчина баба відьму-

вала. Може, через те й сиротою, а потім удо-
вою Вірка стала.

– Та в нас через кожну хату відьма жила чи 
живе, якщо вірити пліткам.

– То не плітки. До покійної Федори всі хо-
дили, якщо худобина заслабне.

– Хіба зле, що вона худобі помагала?
– Ой, різного наслухалася про їхній рід.
– А про наш що кажуть?
– Не жартуй, сину. Хай іде вдова на чужі 

руки. А за тебе найкраща дівка заміж піде. Бо 
ми і не бідні. І вродою тебе не обділено. А у 
вдови одне багатство – її дитина.

– Мамо, я жити без Віри не можу.
– То не живи…
Івась не втаїв перед Вірою розмови з матір’ю. 

Молода жінка посмутніла. Материнські 
прокльони біду приносять.

– Івасю, знайди собі дівчину, одружися. 
Живи спокійно. Заради нашого кохання – 
зроби так.

– А ти?
– Пересумую, перетужу, переплачу…
– В Ангелінки повинен бути тато.
– Він є. На небесах.
– Ні, не залишу вас. Бо люблю…
Дерево слухало розмову. Жоден листочок не 

поворухнувся. А коли закохані пішли, налетів 
вітер, струсонув гіллям. Глухе гупання 
нестиглих яблук розбудило грім. А потім 
засльотилося… Стара яблуня знала те, чого 
не знали люди. Пошерхлою корою котилися 
краплі-сльози…

Іванова матір ходила по ворожках і 
ворожбитах. Підливала синові у страви 
настої з трав. Шепотіла заклинання. І почасти 
прокльони Вірі посилала. Гріх не міг її 
спинити…

– Та нехай уже вони сходяться і живуть, – 
мовив дружині Іванів батько. – Може, то доля 
його.

– Ні! – вигукнула, мов навіжена.
– Чого ти така затята, жінко?
– Бо я своєму синові щастя бажаю. І вдові не 

віддам. Якщо жити з нею, то хай краще…
Чоловік не дослухав. Забрався з хати…
Коли потруїлись Вірині кури, подумала: 

всяке буває, наїлися чогось. А коли вночі 
побили вікно, злякалася. Не так за себе, як за 
доньку. Ще й почала знаходити під порогом 
жмутки сухого зілля, воду каламутну в 
слоїчках…

Здогадувалася, чиїх рук справа. Вкотре 
просила Івана не приходити. А він і слухати не 
хотів. Казав, пора за обручками до міста їхати.

А потім у Віри згоріла копиця соломи. 

Добре, що стояла поодаль від хати. І вітру не 
було.

Невдовзі після цього Віри в селі не стало. 
Віддала свої нехитрі пожитки сусідці, яка 
вдови не цуралася. І дитину часом гляділа. 
Зібрала на світанку доньку й подалася 
невідь-куди.

Іванова матір полегшено зітхнула. Таки 
правду ворожки казали – не будуть вони 
разом. Думала: пора нараяти синові гарну 
дівку. От Леся Грицькова не раз розпитувала 
про Івася. Аптекаркою працює. Батьки 
заможні.

Іван стукав у зачинені двері Віриної хати. 
Заглядав у вікна. Пустка. І в його душі повіяло 
пусткою.

Пізно увечері пішов до старої яблуні. 
Очікував дива: може Віра повернеться. 
Вдивлявся у темні силуети. Вони були 
нерухомі. Його кохання стало міражем. 
Кохана – згубою…

– Що ж та… з моїм сином зробила? – нетя-
милась Іванова матір. – Поїхала з села і його 
душу з собою забрала. Ходить, як привид. 
Скоро під тим деревом ночувати буде.

– А ти й далі до ворожок ходи, – скипів чоло-
вік. – Може, то не Віра, а ти начудила? Вперта, 
як осел. Згубиш сина. Потім на себе нарікати 
будеш. Казав, хай сходяться і живуть…

– Не треба мені такого життя!
Іван у парубках посивів. Додалося літ 

батькам. Усохла половина гілля на яблуні.
Він і далі ходив на місце колишніх 

побачень. Одні в селі вважали Івана дивним. 
Інші – нездоровим. Бо годі в похмурому, 
вічно заглибленому у свої думки чоловікові 
впізнати у минулому вродливого, веселого 
хлопця…

А Віри в селі так ніхто більше й не бачив. 
Хата осіла, облупилася. Подвір’я заросло 
бур’янами. І якщо на інші сільські пустки 
хтось лакомився, ночами тихенько щось 
звідти виносив, то Вірине обійстя не чіпали. 
Остерігалися. Може, й справді, як і її баба, 
відьмою була і забрала Іванову душу з собою. 
Неспроста ж він так змінився. Непритомним 
став…

Хтось пустив поголос, наче бачив жіночу 
постать біля яблуні.

– Хтозна, може Віра потай бачилась з 
Іваном, – гадали у селі.

– Та ні, якби він її побачив, йому би в очах 
розвиднілося. А то ходить, як тінь.

– Кажуть, чули чи то шепіт, чи то хтось сх-
липував під яблунею.

– Певно, п’яний Льонька повертався на-
впростець з сусіднього села і сам з собою ба-
лакав. Він часом під яблунею то перепочиває, 
то допиває…

Дійшли ті чутки до Івана. Пізно ввечері, 
коли батьки полягали спати, покопався через 
сніги до яблуні. Холодно було. Мороз тиснув. 
Присів під деревом. І спогади присіли поруч. 
Потепліло…

Наступного дня знайшли Івана, схиленого 
на яблуню, от тільки душі його вже тут не було. 
А стару яблуню почали називати вдовиною…

Ольга Чорна

Вдовина яблуня
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Спорт

За інформацією із соцмереж

Гадяцькі 
школярі – 

срібні 
призери 

чемпіонату 
області з 

волейболу

У змаганнях взяло 
участь 4 команди: 
«Гадяч», «Гадяч-2», 
«Лохвиця», «Ромни».
Переможці – 
команда «Гадяч»;
2-е місце – «Ромни»;
3-є місце – «Лохвиця»;
4-е місце – «Гадяч-2».
Переможців та учасників 
було нагороджено кубками, 
грамотами та м’ячами.

Відділ культури РДА

Відкритий обласний турнір з волейболу до Дня Небесної Сотні
17 лютого у спортивному 
залі школи №4 
відбувся традиційний 
відкритий обласний 
турнір з волейболу 
серед чоловіків до Дня 
Небесної Сотні.

Голови сільських 
рад змагались

Команда сільських голів, голів ОТГ та їх заступників 
взяла участь у змаганнях з гірськолижного спорту у 
Сорочиному Яру, с. Стасі Диканського району. 
Представники місцевого самоврядування змагалися у двох дисциплінах: 
гірські лижі та спуск на тюбах. Здобутки: І місце в гірських лижах серед 
жінок – Алла Марченко (Ручківська сільська рада), ІІ місце в гірських 
лижах серед чоловіків – Віктор Романенко (Краснолуцька сільська рада).




